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Editorial Obsah

Vážení čtenáři,
srdečně vás zdravím po letní pauze. 
S postupným příchodem „babího“ léta a pod-
zimu se můžeme těšit na spoustu tradičních 
lákavých akcí v Ivančicích. Nejvýznamnější 
budou ve dnech 22.-23. září Svatováclavské trhy 
a chybět nebude ani sobotní Grilfest. Na pod-
zim budou také probíhat další akce k oslavám 
500. výročí narození Jana Blahoslava.
Z významných investičních akcí města nás 
v září čeká dokončení a slavnostní otevření 
okružní křižovatky U Tří kohoutů.
Ivančické školy 4. září slavnostně přivítaly své 
žáky a studenty. Ivančický zpravodaj měl v té 
době již po redakční uzávěrce, takže v rubri-
ce školství najdete ještě převážně bilancování 
událostí uplynulého školního roku. Na více 
reportáží ze slavnostních zahajování se můžete 
těšit v příštím vydání. Významnou událost si 
připomíná škola v Němčicích, která letos slaví 
150 let od svého založení. Podrobněji se proto 
věnujeme historii této školy.
Přinášíme vám také dva zajímavé rozhovory – 
s novým ředitelem Technických služeb města 
Ivančic a několik otázek týkajících se sportu 
jsem položil také radnímu města Tomáši Čoží-
kovi.
Na příští vydání Ivančického zpravodaje se 
můžete těšit již 30. října 2023 a poslední vydání 
před Vánocemi vyjde 15. prosince.
Přeji vám klidné podzimní dny plné malebných 
barev a klidného počasí.

Ing. Bohumil Smutný,
šéfredaktor
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AKTUALITY

Do žlutých kontejnerů lze nově 
vyhazovat také kovové obaly 
potravin
Dne 24. června 2023 nabyla účinnosti změna obecně 
závazné vyhlášky o stanovení  obecního systému 
odpadového hospodářství města Ivančice. Změna 
spočívá v úpravě možnosti ukládat do žlutých 
sběrných nádob mimo plasty a PET lahve také 
tetrapakové obaly a kovové obaly od potravin, 
tj. nápojové plechovky různých objemů, obaly 
od konzerv, plechovky od kávy, čaje, obaly od 
trvanlivých potravin, obaly od krmiv pro zvířata, 
víčka od jogurtů, tvarohů, alobal, potravinové tácky, 
víčka od sterilovaných potravin, drobné kovové 
obaly. Třídicí linka společnosti SAKO je schopna 
tyto obaly oddělit a město zvýší svůj podíl odděleně 
soustřeďovaných složek komunálního odpadu 
a zároveň navýší benefi t formou odměn za třídění 
od společnosti EKO-KOM.

Dokončena oprava prvních tří 
kapliček křížové cesty
Na jaře jsme vás informovali o probíhající opravě 
kaplí křížové cesty vedoucí ze Hřbitovní ulice ke 
kostelu sv. Jakuba. U příležitosti konání ivančické 
pouti byla kompletně dokončena oprava prvních 
tří kaplí. Provedeno bylo očištění poškozených 
prvků. Pro obnovu omítek a spárování byla použita 
vápenná malta dle původních receptur, doplnění 
cihelných prvků bylo provedeno pouze z cihel 
zhotovených ručně. V rámci oprav jednotlivých 
konstrukcí byly v maximální míře zachovány 
původní materiály a technologie. Poškozené kopie 
plastik jednotlivých zastavení byly nahrazeny 
novými kopiemi zhotovenými v originálních 
formách. Také byly opraveny svahy, opěrné cihelné 
zdi a kamenné terasy u kaplí. Celkové náklady za 
opravu tří kapliček činily 904 759 Kč. Město na tuto 
akci využilo příspěvek od Nadace ČEZ ve výši 400 
000 Kč. Postupná rekonstrukce dalších kaplí je 
v plánu pro příští roky.

Agendu ivančického fi nančního úřadu převzalo Územní pracoviště 
Brno-venkov
K 1. červenci 2023 uzavřela Finanční správa na základě analýzy vytíženosti celkem 77 územních pracovišť. 
Územní pracoviště v Ivančicích bylo jedním z nich. Na koho a kam se teď obracet? Agendu Finančního 
úřadu v Ivančicích v plném rozsahu převzalo Územní pracoviště Brno-venkov, Příkop 8, 604 24 Brno-střed. 
Pro komunikaci s fi nančním úřadem je nutné používat telefonické kontakty, e-maily a datovou schránku 
přebírajícího úřadu. Telefonní kontakt je: 545 125 111, e-mail: podatelna3005@fs.mfcr.cz. Více informací 
najdete na webových stránkách Finanční správy www.fi nancnisprava.cz
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Více míst pro děti v mateřské 
škole Chřestová
Bývalý služební byt v budově MŠ Chřestová byl 
zrekonstruován a upraven na jednu novou třídu 
včetně zázemí (WC, šatna a výdejna jídla). Nová 
místnost je se stávající budovou propojená spojovací 
chodbou. Kapacita školky je tak navýšena o 12 
dětí a nové prostory jsou využívány již od nového 
školního roku. Město zde proinvestovalo 1,5 mil. Kč. 
V příštím roce se během letních prázdnin plánuje 
také rozšíření mateřské školy Na Úvoze. Pro tento 
účel žádá město v současné době o dotaci.

Opravená místní komunikace 
v Hrubšicích
V místní části Hrubšice byla v červnu dokončena 
oprava stávající dešťové kanalizace v první ulici při 
vjezdu do Hrubšic (místní komunikace 803c) v délce 
144 metrů. V rámci stavby byly opraveny dešťové 
přípojky přilehlých nemovitostí a provedena 
kontrola oddělení splaškových vod od dešťových. 
Po opravě dešťové kanalizace proběhla celoplošná 
oprava asfaltové komunikace včetně chodníku. 
Celkem bylo na akci vynaloženo 7,2 mil. Kč vč.

Oprava průjezdu na ZŠ Vladimíra 
Menšíka na Komenského náměstí
V průjezdu budovy ZŠ Vl. Menšíka na Komenského 
náměstí probíhala od konce června do poloviny 
srpna výměna části vnitřních rozvodů vody, topení 
a kanalizace. Po zahájení prací bylo zjištěno, že stav 
topení a rozvodů vody do budovy je havarijní, stejně 
jako sklepní klenby pod průjezdem. Z toho důvodu 
bylo nutné vybudovat také nový strop. Na závěr byla 
v průjezdu položena nová betonová dlažba. Práce 
byly realizovány s nákladem 1, 5 mil. Kč.

Oprava lávky na Réně
V průběhu května a června probíhala oprava lávky 
na Réně. Na lávce byly vyměněny nosné prvky 
mostu na pobřežních prazích a boční výplně. Celá 
konstrukce byla otryskána a nově natřena. Náklady 
na opravu činily 262 tis. Kč.
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Máte zájem o kompostér?
Mikroregion Ivančicko v současné době zjišťuje 
zájem občanů o domácí kompostéry pro třídění 
bioodpadů. V případě kladného ohlasu občanů 
mikroregion požádá o dotaci na zakoupení 
kompostérů. Výše dotace na kompostér může činit 
70–85% pořizovací ceny. Hlavním cílem projektu je 
poskytnutí kompostérů do domácností za účelem 
snížení množství bio odpadu ukládaného na 
skládky. Mikroregion se proto na veřejnost obrátil 
s dotazníkem, jehož účelem je zjistit předběžný 
zájem o kompostéry. Pokud by mikroregion dotaci 
nezískal, projekt nebude realizován. V případě 
vašeho zájmu o kompostér je nutné vyplnit 
elektronický formulář, 
který najdete na webových 
stránkách Mikroregionu 
Ivančicko www.ivancicko.
com nebo na stránkách 
města www.ivancice.
cz. Termín pro odeslání 
formuláře je do 30. 9. 2023.

Rybářské závody
V pátek 14. července se na rybníku v Řeznovicích 
uskutečnily rybářské noční závody dvojic – 
Memorial Josefa Šafránka. Do závodu se přihlásilo 
15 dvojic. Závodníkům se podařilo ulovit 197 kg ryb. 
Největší rybu závodu chytl Vojtěch Škrabal, a to 
amura o délce 67 cm. Vítězství ze závodů si odnesla 
dvojice Sysel a Samlík. Ryby, které ulovily, vážily 
35,04 kg. Také v červnu pořádali řeznovičtí rybáři 
dvě akce. V neděli 4. 6. 2023 zorganizovali společně 
se SVČ Ivančice Dětské rybářské závody. K rybníku 
dorazil v doprovodu rodičů rekordní počet 61 dětí. 
Ty se velmi snažily a z vody se jim povedlo vylovit 85 
ryb v celkové délce 3074 cm. Největší rybu – kapra 
62 cm – zdolal Kevin Horák. Vítězem se stal Matyáš 
Urbánek s celkovou délkou 454 cm ulovených ryb. 
Den před tímto závodem soutěžili také dospělí. 
Dospělým rybářům se podařilo vylovit stejně 
jako dětem 85 ryb a jejich celková délka byla 3124 
cm. Největší zdolanou rybou byl kapr 62 cm a na 
háček ji chytl Petr Kukla. Vítězem se stal Vít Ryška 
s celkovou délkou 354 cm ulovených ryb.

Sbírka „Koláč pro hospic“ proběhne dne 4. 10. 2023
Hospic v Rajhradě zajišťuje pacientům z regionu péči, úlevu od bolesti a důstojnost v závěru jejich života. 
Koláč pro hospic je v Oblastní charitě v Rajhradě již tradiční sbírkou. Každoročně se koná první středu 
v měsíci říjnu u příležitosti Světového dne hospicové a paliativní péče. Dárci mohou letos podpořit lůžkový 
a mobilní hospic v Rajhradě 4. října 2023. Výtěžek bude použit na pořízení oxygenátorů, oxymetrů, pomůcek 
k prevenci a ošetření proleženin, převazového materiálu, plen, hygienických a kosmetických prostředků 
a výživových doplňků. Letos mohou dárci podpořit a odnést si sladký koláč na stánku, který bude nově také 
v Ivančicích. Více informací o sbírce Koláč pro hospic na webu www.rajhrad.charita.cz.
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Aktuální téma

Technické služby města Ivančice mají 
nového ředitele

 Nový ředitel Technických služeb města Ivančice Mgr. Zdeněk Hájek, PhD.

Technické služby města Ivančice jsou příspěvkovou organizací, která 
funguje od roku 2018. Funkci ředitele do konce června zastával Ing. 
Petr Eibel, který odešel do důchodu. Od 1. 7. 2023 byl Radou města 
Ivančice jmenován novým ředitelem Mgr. Zdeněk Hájek, Ph.D.

Pane řediteli, zkuste se krátce 
čtenářům představit, jaká byla 
vaše dosavadní profesní dráha 
a proč jste si vybral technické 
služby?

Je mi 41 let a mým předchozím 
zaměstnavatelem byla 
Vodárenská akciová společnost, 
a.s. Technické služby jsou obecně 
prospěšnou záležitostí, stejně 
jako dodávky pitné vody pro 

obyvatelstvo. Právě v této obecně 
přínosné práci pro občany vidím 
smysl.

Čemu se po nástupu do 
funkce ředitele věnujete a co 
připravujete?

Pokračujeme v optimalizaci 
odpadového hospodářství. 
Ivančice disponují dvěmi 
svozovými vozidly, která jsou 

v současnosti využita téměř 
na maximum. V rámci dotací 
zvažujeme nákup třetího 
svozového auta. Jednou z variant 
optimalizace odpadového 
hospodářství je zavedení tzv. 
„door to door“ systému, který by 
snížil míru komunálního odpadu 
a navýšil míru separovaných 
odpadů. Na příští rok plánujeme 
v rámci odpadního dvora 
vytvoření „Re-Use“ centra. Je to 
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místo, kam můžete bezplatně 
odevzdat nepotřebné funkční 
předměty z vaší domácnosti, 
které byste jinak vyhodili. 
Takto je můžete snadno 
darovat, aby posloužily ještě 
někomu jinému. Dále se snažím 
rozvíjet spolupráci s ostatními 
příspěvkovými organizacemi ve 
městě, což jsou zejména KIC, 
školy, školky, městské lesy a další.

Co je hlavní náplní činnosti 
technických služeb a co 
zajišťujete pro veřejnost?

Hlavní činností je péče 
o veřejnou zeleň, letní a zimní 
údržba komunikací, chodníků, 
staráme se o veřejná pohřebiště 
v Ivančicích, Řeznovicích 
a Budkovicích. Od roku 2022 
svážíme komunální a separovaný 
odpad, provozujeme sběrný dvůr. 
Udržujeme také veřejné osvětlení, 

dešťové vpusti a dešťovou 
kanalizaci. Doplňkovou činností 
je provozování chřestovny či 
chov ovcí na Réně. Několikrát 
do roka pomáháme KIC při 
přípravě kulturních akcí města. 
Veřejnosti nabízíme prodej dřeva 
z městských pozemků, které 
neobhospodařují Městské lesy. 
Občané si u nás mohou objednat 
také kontejnerovou dopravu na 
odvoz suti nebo velkoobjemového 
odpadu. Jsme schopni zajistit 
sečení trávy, dovoz štěrku 
různých frakcí. Půjčujeme 
některé typy nářadí, plošinu 
na výškové práce a další stroje 
včetně obsluhy.

S jakým rozpočtem pracujete?

Jedná se o částku cca 2 mil. Kč 
měsíčně, která je využita na 
zajištění všech činností, které 
vykonáváme.

Jaké jsou vaše plány a vize pro 
další rozvoj organizace?

Do budoucna nás čeká postupná 
rekonstrukce areálu v ulici 
Padochovská (bývalé učiliště), 
kam by se Technické služby 
měly přestěhovat a budova na 
Kounické ulici se tak uvolní 
pro potřeby města. V areálu na 
Padochovské probíhá oprava 
dílny a postupně budeme celý 
areál rekonstruovat, přičemž zde 
chceme klást důraz na úspory 
energií, instalovat kotel na štěpku 
a využít fotovoltaiku.

Za rozhovor děkuje a hodně 
úspěchů ve vaší práci pro město 
přeje Ing. Bohumil Smutný

Informace pro občany – aktualizace telefonního kontaktu: platné mobilní číslo na nového 
ředitele Technických služeb je 602 475 091. Prosíme nevolejte na již neaktuální telefonní 
číslo uvedené v Katalogu veřejných služeb na straně 9 ( jde o mobil bývalého ředitele). 
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Jak v Ivančicích funguje Senior taxi?

Služba je určena pro seniory ve věku od 70 let a pro 
držitele průkazu ZTP a ZTP/P s trvalým pobytem 
v městě Ivančice (nebo místních částech). Senior 
taxi je možné využít např. k lékaři, na poštu, úřady, 
hřbitov, nákupy, kulturní akce apod.

Pro využití služby Senior taxi je třeba mít zvláštní 
legitimaci, která se předkládá řidiči před nástupem 
do vozidla. Tuto legitimaci mohou zájemci získat 
v budově MěÚ Ivančice na Palackého náměstí 
5/11 v sídle Odboru sociálních věcí, v přízemí. 
Legitimace je oprávněnému žadateli zdarma 
vystavena oproti předložení občanského průkazu 
nebo průkazu ZTP (popř. ZTP/P).

Pokud osoba splňující nárok na službu Senior taxi 
potřebuje doprovod druhé osoby, která nárok na 
službu Senior taxi nesplňuje, může požádat o vydání 
průkazu pro doprovázející osoby. Nutné je doložit 
potvrzení od lékaře ohledně potřebnosti doprovodu 
ze zdravotních důvodů. Doprovod držitele průkazu 
ZTP/P a držitel průkazu doprovázející osoby má 
jízdu zdarma po předložení příslušného dokladu. 
Provoz Senior taxi je zajišťován pouze v rámci 
města Ivančice a místních částech (ve směru na 
Dolní Kounice končí na parkovišti v lokalitě Stříbský 
mlýn). Službu nelze použít pro cestu do okolních 
obcí.

Provoz Senior taxi je zajišťován v pracovních dnech 
v čase od 7 do 15 hod. mimo přestávky na oběd od 
12 – 12:30 hod. Přistavení vozu je nutné minimálně 
jeden pracovní den předem objednat.

Doporučujeme objednání služby s větším časovým 
předstihem. Objednávat se lze pouze v pracovních 
dnech. Nevolejte o víkendu a ve svátcích. Senior taxi 
nenahrazuje rychlou záchrannou službu (sanitku). 
Při akutním zhoršení zdravotního stavu volejte 155.

A jaké jsou ceny? V případě, že nástupním/
výstupním místem bude katastrální území Ivančice, 
Němčice u Ivančic, Alexovice, Letkovice, Kounické 
předměstí (po parkoviště v lokalitě Stříbský mlýn), 
je cena 20 Kč. V případě, že nástupním/výstupním 
místem bude katastrální území Řeznovice, 
Hrubšice, Budkovice, je cena 30 Kč. Pokud bude 
jízdu společně absolvovat více osob s platnou 
legitimací Senior Taxi nebo s legitimací doprovodné 
osoby, platí každá osoba zvlášť.

Provozovatelem této služby pro město Ivančice je 
Hello Taxi Moravský Krumlov. Omlouváme se za 
mylný údaj uvedený v Katalogu veřejných služeb 
(červen 2023), kde nedopatřením došlo ke zveřejnění 
telefonního čísla na Senior taxi v Oslavanech. Taxi 
služba Oldřich Jaroš v Ivančicích službu Senior taxi 
nezajišťuje. Prosíme vás proto, abyste se na něj 
v této záležitosti neobraceli.

Telefonní číslo na provozovatele 
Senior taxi v Ivančicích:

606 401 968
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Tomáš Čožík: Nejvíce nám chybí 
multifunkční sportovní hala

Náš seriál rozhovorů s představováním zvolených představitelů 
města pokračuje. Po komunálních volbách na podzim 2022 se stal 
novým členem Rady města Ivančice pan Tomáš Čožík /kandidátní 
listina VANČÁCI/. Jeho jméno si lidé v Ivančicích spojují především 
s fotbalem.

Pan Čožík pracuje jako obchodní ředitel ve společnosti M & B Calibr, spol. s r.o. Je mu 44 let a od roku 2020 
zastává funkci předsedy FC Ivančice. O jeho oblibě mimo jiné svědčí i fakt, že se v roce 2021 v anketě Deníku 
Rovnost stal nejpopulárnějším fotbalistou na Brněnsku. Jeho hlavní gescí v Radě města je pak právě sport.

Je tomu již rok, co jste 
zastupitelem a současně také 
novým členem Rady města 
Ivančice. Jak hodnotíte uplynulý 
rok působení v komunální 
politice, co vás pozitivně nebo 
naopak negativně překvapilo?

Je to jiné než rozhodovat ve 
fi rmě či jako předseda na 
fotbale. Všechno je běh na 

dlouhou trať. Ve fi rmě nastavím 
zadání úkolu, které se hned řeší 
a vyřeší. V komunální politice je 
zadání, schválení a dokončení 
projektu neskutečný maraton 
administrativních úkonů.
Uplynulý rok v nové pozici člena 
Rady města Ivančice hodnotím 
převážně jako pozitivní. Nabyl 
jsem nové zkušenosti, poznal 
mnoho zajímavých lidí. Z mého 

pohledu se vedení města opravdu 
snaží pro občany Ivančic dělat 
maximum. Co mě překvapilo 
v negativním smyslu, nebo spíše 
utvrdilo v názoru, je přístup 
některých občanů. Jde o jejich 
celkový názor na práci vedení 
města, kdy jakoukoliv změnu 
nebo snahu o změnu k lepšímu 
neustále pouze negativně 
komentují.
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Je něco, co se vám v této 
relativně krátké době podařilo?

Jelikož se v minulém roce 
vícenásobně zvedly provozní 
náklady sportovních klubů, jsem 
velmi rád, že se nám podařilo 
prosadit pro sport na příští rok 
dotace o půl milionu Kč vyšší, 
dále zařídit fi nanční příspěvky 
pro sportovní organizace 
působící v Ivančicích. Tímto 
bych rád připomněl, aby si 
ivančické sportovní organizace 
nezapomněly podat žádosti na 
poskytování dotací z rozpočtu 
města do 27. 10. 2023.

Sport a Ivančice, tyto dva 
pojmy jdou k sobě. Naše město 
se může pochlubit spoustou 
slavných sportovních talentů, 
kteří Ivančice důstojně 
reprezentují a proslavili je 
nejen v rámci republiky, ale 
i mezinárodně. Vzpomenete si 
na nějaké sportovní úspěchy 
našich rodáků, které vás osobně 
v poslední době potěšily?

Sleduji dlouhodobě Báru 
Krejčíkovou, je radost dívat 
se na Matěje Klímu a Jakuba 
Štěrbu, kam to dotáhli v házené. 
Dalším výborným sportovcem 
je ivančický rodák, hokejista 
Radek Koblížek. Škoda, že 
odešel z Komety, protože hrál 
skoro doma. Doufám, že se 
mu bude ve Finsku opět dařit. 
Samozřejmě nejvíc sleduji Adama 
Hložka, našeho nejslavnějšího 
odchovance ivančického fotbalu. 
Myslím si, že nejen pro Ivančice 
je důležité tyto vzory mít, aby 
přilákaly děti do sportu.

Rozvíjet vztah ke sportu je 
důležité již od dětství. Co by 
město mělo udělat pro to, 
abychom i v budoucnosti měli 
tolik úspěšných talentů, na které 
budeme pyšní?

Rozvíjení vztahu ke sportu 
u dětí a mládeže má zásadní 
význam pro vytváření zdravé 
a aktivní společnosti. Město by 
mělo investovat do moderních 
a dobře udržovaných sportovních 
zařízení, jakými jsou hřiště, 
tělocvičny, bazény a atletické 
stadiony. Dostupnost těchto 
míst dětem umožní snadný 
přístup k různým sportům 
a aktivitám. Město by mělo 
spolupracovat s místními 
sportovními kluby a školami, 
aby zajistilo kvalitní trénink 
a vzdělávání v oblasti sportu. 
Poskytování fi nančních dotací, 
prostor pro trénink a soutěžení 
a odborných trenérů je klíčové. 
Podpora sportovních událostí, 
např. organizace sportovních 
akcí, turnajů a soutěží může 
inspirovat mladé sportovce 
a umožnit jim prezentovat své 
dovednosti před širším publikem. 
Důležité je i ocenění úspěchů 
mladých sportovců. Město by 
mělo pořádat oslavy, udělovat 
ceny a vytvářet prostředí, ve 
kterém jsou sportovci motivováni 
k využití svého potenciálu. 
Tímto způsobem může město 
aktivně podporovat rozvoj 
sportovních talentů a zajistit, 
že budoucí generace budou mít 
příležitost stát se úspěšnými 
a pyšnými sportovci. Bohužel 
vše je o fi nancích. Město však 
nedisponuje takovými fi nančními 
prostředky, které by bylo potřeba 
na realizaci veškerých návrhů. 
Sledujeme dotační tituly, avšak 
i ty jsou momentálně velmi 
omezené či spíše pozastavené. 
Doufáme však, že některé 
z těchto věcí se nám podaří 
v budoucnu realizovat.

Plánuje město v dohledné době 
investovat do nových hřišť, 
sportovišť nebo jakékoliv jiné 
sportovní infrastruktury, která 
bude veřejně dostupná všem 
občanům? Co nám v současné 

době podle vašeho názoru 
nejvíce chybí?

Zadali jsme vypracovat studii na 
sportoviště na Malovansku, tzn. 
atletický ovál s polyuretanovým 
povrchem, kruhové výseče 
oválu s využitím pro atletické 
disciplíny. Nejvíce nám chybí 
sportovní multifunkční hala. 
Dosavadní sportovní hala je 
kapacitně přetížená. Vadí mi, 
že naši sportovci musí jezdit 
do jiných lokalit. Dotýká se 
to již i mě osobně, neboť má 
nejstarší dcera, která se již nyní 
osmým rokem věnuje házené, 
má tréninky v Ivančicích pouze 
jeden den v týdnu, ostatní dny 
musí dojíždět za tréninkem do 
okolních měst, což už je časově 
i fi nančně náročné. Řešením by 
byl odkup pozemků před halou 
pro výstavbu tréninkové haly. 
S vlastníkem těchto pozemků 
již proběhlo pár jednání, avšak 
zatím neúspěšně. Pokud jde 
o dostupnost pro všechny občany 
– nechali jsme zpočátku fotbalové 
hřiště otevřené pro veřejnost, ale 
odezva byla taková, že mládež zde 
dělala nepořádek, posprejovala 
okolí a dokonce popálila sítě. 
Takže jsme hřiště museli opět 
uzavřít. Jelikož to již bylo 
neúnosné, tak jsme hřiště opět 
zavřeli. Z naší strany tedy snaha 
umožnit veřejnosti sportovní 
vyžití byla.

Majetek pořízený na hřištích 
a sportovištích časem chátrá 
a je potřeba jej také udržovat. 
Chystají se teď nějaké 
rekonstrukce a opravy?

Musíme počkat na dotace, které 
ale bohužel zatím nejsou, je 
špatná doba. Vše je to opravdu 
o fi nancích.

Jak zaznělo v úvodním 
představení, jste také 
předsedou FC Ivančice. Čím 
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se mohou fotbalisté pochlubit, 
jakých úspěchů jste dosáhli 
v posledních letech, jak jste 
spokojeni s výsledky? Kolik 
máte trenérů a hráčů?

Podařilo se nám získat podporu 
Střediska mládeže OFS (Okresní 
Fotbalový Svaz), naše mládež 
má dobré výsledky na různých 
turnajích. Bohužel u mužstva 
„A“ jsme neudrželi po 15 letech 
krajský přebor, ale budeme 
usilovat o co nejrychlejší návrat. 
Ohledně počtů se můžeme 
pochlubit čísly: přes 200 členů, 
z toho 168 mládeže do 19 let. Dále 
máme 19 kvalifi kovaných trenérů. 
Díky fi nančním prostředkům ze 
Střediska mládeže OFS můžeme 
více investovat do vzdělání 
trenérů a tím pádem zkvalitnění 
tréninkových jednotek pro 
mládež. Tímto bych chtěl všem 
trenérům poděkovat za čas, který 
ivančickému fotbalu věnují. Také 
bych chtěl tímto oslovit případné 
zájemce o pozici trenéra, ať se 
na mě neváhají obrátit. Členská 
základna se nám rozrůstá, což 

velmi vítáme, ale také tím pádem 
potřebujeme více trenérů.

Fotbalový klub Ivančice 
každoročně dostává od města 
poměrně štědré dotace. O jakou 
částku se jedná a k jakému účelu 
tyto dotace fotbalisté využívají? 
Jak je pro vaši existenci tato 
fi nanční podpora důležitá?

Z fi nanční dotace města jsme 
letos obdrželi 620 tis. Kč na 
provoz klubu, za což jsme 
samozřejmě vděčni. Ale jelikož je 
rozpočet klubu několikanásobně 
vyšší, musíme se hodně snažit 
a peníze získávat i jinde. Peníze 
jsou použity na pokrytí části 
energií a platu správce.

Využíváte i jiných fi nančních 
podpor pro vaši činnost? A jak 
se podílí samotní fotbalisté?

Využíváme podpor MŠMT, 
FAČR, podařilo se nám získat 
grant na pomůcky pro mládež 
z ČEZu. Žádali jsme o fi nanční 

podporu na Jihomoravský kraj, 
ale zatím neúspěšně. Fotbalisté 
se podílí placením příspěvků. 
Museli jsme bohužel přistoupit 
ke zdražení, ale pořád jsme jedna 
z nejlevnějších „mimoškolních 
aktivit“.

Podzim je tradiční dobou, kdy 
do spousty sportovních klubů 
probíhají nábory. Jak je tomu 
u FC Ivančice? Pro jaké věkové 
skupiny je nábor určený a kam 
se zájemci mohou obracet?

Každoročně pořádáme nábor 
mladých fotbalistů. Název má Můj 
první gól. Je určen pro všechny 
věkové kategorie. Zájemci 
se mohou obracet na email 
fcivancice@post.cz, kde předáme 
kontakt příslušnému trenérovi 
věkové kategorie, který se s nimi 
spojí.

Za rozhovor děkuje a hodně 
úspěchů při rozvoji sportu 
v Ivančicích přeje Bohumil Smutný

Fotbalový tým FC Ivančice muži „A“
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Informace z radnice
a o projektech města
Vybíráme z usnesení
Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města se ve sledo-
vaném období sešlo jednou, a to 
dne 5. června 2023. Stručně při-
nášíme pouze výběr a komentáře 
k některým usnesením ze zastu-
pitelstva. Celý zápis v nezkrácené 
podobě najdete na webových 
stránkách města.

Předtím, než se přikročilo k projednávání jednotlivých bodů programu, uctili přítomní na návrh starosty 
minutou ticha památku Mgr. Josefa Bendy, starosty obce Biskoupky a dlouholetého velitele Hasičského 
záchranného sboru v Ivančicích.

Kontrola úkolů
Informace týkající se transfor-
mace Nemocnice Ivančice

Byla vznesena otázka, zda jsou nějaké nové 
informace týkající se transformace Nemocnice 
Ivančice. Mgr. Heřmanová řekla, že na Krajském 
úřadu JmK probíhají personální změny, vč. změny 
člena rady pro zdravotnictví, takže v současné době 
jsou všechna jednání ze strany JmK přerušená. 
Probíhají pouze jednání mezi Nemocnicí Ivančice 
a Nemocnicí u sv. Anny v Brně. Jsou zadávány 
a zpracovávají se různé analýzy a rozbory. Pro 
Ivančice je rozhodující to, že by měla zůstat 
zachována všechna stávající oddělení. Zda 
transformace bude nebo ne však zatím není vůbec 
rozhodnuto, ani nejsou stanoveny žádné termíny.

Provozování zubní ordinace – 
informace o postupu, žádost 
o dotaci a návratnou fi nanční 
výpomoc

Na zasedání zastupitelstva se dostavila a přítomným 
se představila MDDr. SK (pozn. redakce – celé 
jméno neuvedeno z důvodu GDPR), která hodlá 
v Ivančicích provozovat zubní ordinaci po MUDr. 
Č. Paní doktorka sdělila, že je ochotna od září 2023 
převzít ordinaci po MUDr. Č. Má dvě atestace a to: 
praktický zubní lékař a paradentolog. Dle svého 
prohlášení má v úmyslu přebírat veškerou klientelu 
pana doktora a nabírat další pacienty, pracovat na 
plný úvazek 5 dní v týdnu a smlouvy se zdravotními 
pojišťovnami o poskytování a úhradě hrazených 
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služeb hodlá mít uzavřeny v návaznosti na pana 
doktora. Paní doktorka požádala o poskytnutí 
dotace ve výši 235 000 Kč na pořízení intraorálního 
RTG ke křeslu k ošetření kořenových kanálků 
a diagnostice onemocnění tvrdých zubních tkání 
včetně nosného držáku na RTG, a dále požádala 
o bezúročnou půjčku ve výši 1 500 000 Kč na 
splacení ordinace panu doktorovi a dovybavení 
ordinace a pořízení nového křesla.

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice vzalo na vědomí 
informaci o postupu ve věci pronájmu prostor 
sloužících k podnikání – provozování zubní 
ordinace.

Zastupitelstvo uložilo Radě města předložit 
k projednání na zasedání zastupitelstva města 
konané v září 2023:
• návrh smlouvy na poskytnutí účelové 

dotace novému praktickému zubnímu 
lékaři maximálně do 235 000 Kč na pořízení 
intraorálního RTG ke stomatologickému křeslu 
včetně nosného držáku na RTG,

• návrh smlouvy o poskytnutí individuální 
účelové návratné fi nanční výpomoci novému 
praktickému zubnímu lékaři maximálně do 1 
500 000 Kč zejména na odkoupení stávajícího 
zařízení ordinace, dovybavení ordinace včetně 
pořízení nového stomatologického křesla 
(zubní soupravy) a další účely, které budou 
v návrhu smlouvy upřesněny v souladu s žádostí 
o poskytnutí návratné fi nanční výpomoci,

• návrh rozpočtového opatření.

O poskytnutí či neposkytnutí dotace a návratné 
fi nanční výpomoci novému praktickému 
zubnímu lékaři, účelech poskytnutí, konečné 
výši a podmínkách jejich použití rozhodne 
Zastupitelstvo města Ivančice.

Osadní výbor Němčice – zřízení, 
určení počtu členů, volba členů

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice zřídilo sedmičlenný 
Osadní výbor Němčice a zvolilo jeho členy: 
předsedkyni Bohumilu Jelínkovou a další 
členy Jiřího Jelínka, Michaelu Novákovou, 
Radka Halouzku, Milana Humpolíka, Miroslava 
Kašparovského, Zbyňka Dubšíka.

Návrh Závěrečného účtu města 
Ivančice za rok 2022; Účetní 
závěrka města Ivančice ke dni 31. 
12. 2022

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice schválilo závěrečný 
účet města Ivančice za rok 2022 vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad. Dále schválilo účetní závěrku města Ivančice 
za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022 
v předloženém znění.

Program pro poskytování  dotací  
nebo návratných fi nančních 
výpomocí z rozpočtu města 
Ivančice pro rok 2024

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice schválilo Program 
pro poskytování dotací nebo návratných fi nančních 
výpomocí z rozpočtu města Ivančice pro rok 2024 
s celkovou částkou pro veřejnou fi nanční podporu 
ve výši 3 900 000 Kč, z toho na dílčí program:
A. Kultura, péče o památky a spolková činnost

1 250 000 Kč

B. Sport 2 500 000 Kč

C. Činnosti nespadající do dílčích programů 
defi novaných v bodu A) a B) 150 000 Kč

Změna č . 1 Územního plánu 
Ivančice – schválení

Zastupitelstvo města Ivančice na svém zasedání dne 
13. 09. 2021 schválilo obsah Změny č.1 Územního 
plánu Ivančice a schválilo pořízení změny územního 
plánu zkráceným postupem. Pořizovatelem se stal 
Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje, 
úřad územního plánování. V souladu s požadavky 
stavebního zákona proběhl proces projednávání 
návrhu Změny č. 1 Územního plánu Ivančice. 
Pořizovatel nyní předložil Zastupitelstvu města 
Ivančice návrh Změny č.1 Územního plánu Ivančice 
s jeho odůvodněním ke schválení a vydání.

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice:
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• schválilo rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení 
připomínek podaných a uplatněných v rámci 
veřejného projednání „Návrhu změny č. 1 
Územního plánu Ivančice“

• schválilo a ověřilo soulad Změny č. 1 Územního 
plánu Ivančice s Politikou územního rozvoje ČR 
dle aktualizace č.1, Zásadami územního rozvoje 
Jihomoravského kraje, se stanovisky dotčených 
orgánů a Krajského úřadu JMK

• schválilo a vydalo formou opatření obecné 
povahy na základě předloženého návrhu – 
Změnu č. 1 Územního plánu Ivančice

Schválený územní plán najdete 
na webových stránkách města 
https://ivancice.cz/kategorie-dokumentu/mesto/

Schválení podání projektové 
žádosti „Přístavba a vybavení  MŠ  
Na Úvoze Ivančice - I. etapa“

Jednou ze škol určených k rozšíření je mateřská 
škola Na Úvoze, která se nachází v exponované 
lokalitě sídliště. Rozpočtové náklady na rozšíření 
činí 20, 3 mil. Kč při kapacitě 28 dětí. Dotace by 
v případě kladného hodnocení projektu činila 
13, 7 mil. Kč. Doba realizace I. etapy je rok 2024. 
V případě potřeby je modulární stavba připravena 
na rozšíření o další podlaží s obdobnou kapacitou.

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo schválilo podání projektové žádosti 
„Přístavba a vybavení MŠ Na Úvoze Ivančice - I. 
etapa“.

Schválení podání projektové 
žádosti „Vybudování 
a rekonstrukce odborných 
učeben v ZŠ  TGM Ivančice“

Základní škola T. G. Masaryka ve spolupráci 
s městem zpracovala projekt na vybudování 
a rekonstrukci odborných učeben dle schváleného 
rozpočtu na r. 2023. Projekt řeší ve stávající budově 
vybudování 4 odborných učeben, 3 odborných 
kabinetů, zajištění vnitřní konektivity v rámci školy, 
rekonstrukci stávajících toalet. Předpokládané 
celkové náklady projektu jsou 33, 4 mil. Kč. Z této 
částky činí dotace 23, 4 mil. Kč (70 %). Realizace 

projektu se předpokládá od září 2023 do září 
2024. Rozpočet odboru správy a údržby majetku 
a investičního pro rok 2023 alokuje na akci částku 2, 
5 mil. Kč.

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice schvaluje podání 
projektové žádosti „Vybudování a rekonstrukce 
odborných učeben v ZŠ TGM Ivančice“.

Změna obecně závazné vyhlášky 
č . 1/2022 o nočním klidu

Na město Ivančice se obrátil pořadatel tradičních 
zábav konaných na Réně, spolek Rock String, z.s., 
s žádostí o zařazení jejich tradičně konané zábavy 
na Réně do výjimek z nočního klidu. Jedná se o akci 
s názvem „Zahájení léta na Réně“, která se tradičně 
koná třetí nebo čtvrtý víkend v měsíci červnu, a to 
z pátku na sobotu. Rock String, z.s. navrhl dobu 
nočního klidu z pátku na sobotu vymezit dobou od 
03:00 do 06:00 hodin. Zastupitelstvu města Ivančice 
byl předložen návrh nové obecně závazné vyhlášky 
města Ivančice, kterou se mění nyní platná obecně 
závazná vyhláška č. 1/2022 o nočním klidu, ve smyslu 
výše uvedeného návrhu Rock String, z.s.

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice vydalo obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 1/2022 o nočním klidu.

Změna obecně závazné 
vyhlášky č . 3/2021 o stanovení  
obecního systému odpadového 
hospodářství

Změna spočívá v úpravě možnosti do žlutých 
sběrných nádob ukládat kromě plastů a PET lahve 
také tetrapakové obaly a kovové obaly od potravin, 
tj. nápojové plechovky různých objemů, obaly 
od konzerv, plechovky od kávy, čaje, obaly od 
trvanlivých potravin, obaly od krmiv pro zvířata, 
víčka od jogurtů, tvarohů, alobal, potravinové tácky, 
víčka od sterilovaných potravin, drobné kovové 
obaly. Důvodem je fakt, že třídicí linka společnosti 
SAKO je schopna tyto obaly rozdělit a město 
zvýší svůj podíl odděleně soustřeďovaných složek 
komunálního odpadu a zároveň navýší benefi t 
formou odměn za třídění od společnosti EKO-KOM.
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Celé texty výpisů z usnesení
Zastupitelstva města

Plné znění výpisů z usnesení 
Zastupitelstva města najdete na 
webových stránkách města Ivančice 
www.ivancice.cz v sekci
Město Ivančice > Zastupitelstvo města

Vybíráme z usnesení Rady města

Rada města se ve sledovaném období sešla celkem 10krát, a to ve dnech 17.5., 24. 5., 31. 5., 9. 6., 14. 
6., 19. 6., 28. 6., 12. 7., 19. 7. a 26. 7. Zde je výběr podstatných informací z některých usnesení, jejich 
znění může být redakčně upraveno a zestručněno. Rada města:

Schválené usnesení:

Zastupitelstvo města Ivančice vydalo obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 3/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.

• Odložila projednání návrhu nominace na 
udělení Ceny města Ivančice 2023.

• Schválila Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 
projektu „Podjezd pod mostem na krajské 
komunikaci Krumlovská, Ivančice“ uzavíranou 
s Jihomoravským krajem, jejímž předmětem je 
přijetí účelové investiční dotace ve výši 123 420 
Kč na realizaci projektu. Dotace představuje 
maximálně 60 % celkových uznatelných výdajů 
projektu, zbývající uznatelné výdaje projektu 
budou fi nancovány z rozpočtu města.

• Souhlasila s udělením výjimky z počtu dětí pro 
mateřské školy Chřestová, Němčice, Alexovice 
a pro I., II. a V. třídu MŠ Na Úvoze – vždy 28 dětí 
na třídu pro školní rok 2023/2024.

• Schválila smlouvu o zapojení se do projektu 
Operačního programu „Potravinová a materiální 
pomoc“ uzavíranou mezi městem Ivančice (jako 
„spolupracujícím subjektem“) a Českou federací 
potravinových bank, z. s., Praha – Dubeč (jako 
„partnerem projektu“).

• Schválila Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 
projektu „Údržba zeleně na starém sídlišti 
odbornou fi rmou“ uzavíranou s Jihomoravským 
krajem, jejímž předmětem je přijetí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 26 765 Kč na realizaci 
projektu. Dotace představuje maximálně 70 % 
celkových uznatelných výdajů projektu, zbývající 
uznatelné výdaje projektu budou fi nancovány 
z rozpočtu města.

• Schválila přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na realizaci projektu „Aktivity pro rodiny 
a seniory v Ivančicích“ z dotačního programu 
Jihomoravského kraje „Podpora rodinné 
a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 
2023, uzavíranou s Jihomoravským krajem, 
jejímž předmětem je přijetí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 54 000 Kč na realizaci projektu.

• Schválila poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč 
Házenkářskému klubu Ivančice, z. s. na úhradu 
nákladů spojených s účastí mini žactva na 14. 
ročníku mezinárodního turnaje v partnerském 
městě Stupava (Slovenská republika) 
„PLAYMINIHANDBALL 2023“.

• Schválila znění Parkovacího řádu parkovacího 
domu Park & Ride Ivančice. Dále schválila, 
že po dobu zkušebního provozu parkovacího 
domu nebude vybíráno parkovné ve výši 10 Kč 
za prvních 12 hodin a 50 Kč za každou započatou 
hodinu.

• Schválila poskytnutí mimořádných odměn 
ředitelům příspěvkových organizací města 
Ivančice dle předloženého návrhu.

• Schválila poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč 
Středisku volného času Horizont Ivančice na 
účast tanečníků na Mistrovství České republiky 
v Litoměřicích a na taneční soutěž „Taneční 
skupina roku“ v Praze.

• Schválila poskytnutí fi nančního příspěvku 
ve výši 25 000 Kč Gymnáziu Jana Blahoslava 
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v Ivančicích na úhradu nákladů na akci oslav 
500. výročí narození Jana Blahoslava spojených 
s pronájmem kina Réna Ivančice při pořádání 
divadelního představení „Meč v rukou blázna“ 
pro žáky základních a středních škol a pro 
širokou veřejnost.

• Schválila zahraniční pracovní cestu starosty 
Milana Bučka – Odborná exkurze a cesta do 
Francie a Španělska, a to na pozvání Skupiny 
ČEZ, kde je cílem návštěva jaderných zařízení 
a setkání se zástupci místních samospráv. 
Trvání pracovní cesty: 6. 6. – 10. 6. 2023.

• Souhlasila se zapojením města Ivančice do 
projektu „Opuštěné dopravní stavby – šrámy 
v krajině, nebo příležitost pro rozvoj?“.

• Zabývala se podrobně příčinami, proč 
přívalové deště způsobily v některých částech 
města závažné škody na veřejných plochách 
i soukromém majetku. RM vyzvala orgány 
státní správy k provedení státního stavebního 
dohledu a místního šetření, zejména v lokalitě 
„Padochovka“ a u cihelny na pozemcích SPÚ 
a pana K. RM pověřila starostu jakožto předsedu 
krizového štábu k vytipování opatření, aby 
se minimalizovalo riziko opakování nedávné 
krizové situace. Starosta svolá následně 
k projednání vytipovaných opatření krizový 
štáb.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční podpory 
TJ Sokol Budkovice ve výši 5 000 Kč na úhradu 
nákladů spojených s uspořádáním dětského dne.

• Schválila dotaci ve výši 50 000 Kč Nadaci Mucha, 
Praha 1 Hradčany, jako příspěvek na organizaci 
série čtyř výstav Muchovy stezky. Zároveň 
rada města schválila Veřejnoprávní smlouvu 
č. 67/2023 o poskytnutí dotace. Hrazeno bude 
z rezervy rady.

• Schválila poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč FC 
Ivančice na účast fotbalové přípravky na fi nále 
celostátního turnaje Planeo Cup v Benešově.

• Schválila Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 
projektu „Restaurování výklenkové kapličky 
U Pána Krista“ uzavíranou s Jihomoravským 
krajem, jejímž předmětem je přijetí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 142 000 Kč na 
realizaci projektu. Dotace představuje 
maximálně 50 % celkových uznatelných výdajů 
projektu, zbývající uznatelné výdaje projektu 
budou fi nancovány z rozpočtu města.

• Schválila na základě doporučení Komise 
pro zadávání veřejných zakázek zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „Doplnění 
vzduchotechniky v tělocvičně městské sportovní 
haly Ivančice, č. e. 1202, č. e.1203 k. ú. Kounické 
předměstí, obec Ivančice“ fi rmě Pro DIS – 
vzduchotechnika, spol. s r. o., Brno s nabídkovou 
cenou 1 560 677 Kč bez DPH a schválila smlouvu 
o dílo s touto fi rmou. Podány byly tři nabídky.

• Schválila na základě doporučení Komise pro 
zadávání veřejných zakázek zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu „Parkovací stání u MŠ 
na ulici Na Úvoze, Ivančice“ fi rmě IBAU CZ s.r.o., 
Ivančice s nabídkovou cenou 398 472,25 Kč bez 
DPH a schválila smlouvu o dílo s touto fi rmou. 
Podány byly tři nabídky.

• Souhlasila s uložením schránky pro hru 
geocaching na strom na starém sídlišti. 
Stanovila následující podmínky. Žadatel uložení 
provede v souladu s §7 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, žadatel se 
tímto současně zavazuje, že po dobu umístění 
schránky nedojde k poškození či ničení stromu 
v důsledku umístění této schránky (uchycení 
schránky nebude provedeno hřebíky, dráty 
apod.). Účastníci hry nebudou poškozovat 
stromy nebo zeleň. V rámci hry nebudou 
vytvářeny skládky (odpadky apod.). Účastníci hry 
nebudou vstupovat na zeleň mimo komunikace 
jakýmikoliv technickými prostředky (auto, 
motorka, koloběžka, kolo). Před zahájením hry 
žadatel prokazatelně uvědomí MěP Ivančice 
o době zahájení a předpokládaném počtu 
účastníků.

• Jmenovala v souladu s ustanovením § 102 odst. 
b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění paní Mgr. Marcelu Martinkovou od 1. 7. 
2023 ředitelkou organizační složky Městská 
knihovna Ivančice.

• Jmenovala v souladu s ustanovením § 102 
odst. b) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
v platném znění pana Mgr. Zdeňka Hájka 
ředitelem příspěvkové organizace Technické 
služby města Ivančice od 1. 7. 2023 na dobu 
neurčitou se zkušební dobou v délce 6 měsíců.

• • Schválila navýšení poplatku za školní 
družinu při základních školách ZŠ TGM 
Ivančice, ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ Ivančice-
Němčice a ZŠ Ivančice-Řeznovice na 200 Kč/
měsíc.
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• Zřídila Školskou komisi a jmenovala její členy 
takto: předseda: Mgr. Jana Heřmanová, další 
členové: Mgr. Marie Magerová, Mgr. Lenka 
Vokurková, p. Bronislava Minaříková, Ing. Halka 
Žaludová, p. Lucie Handlová, p. Hana Pokorná.

• Schválila na základě doporučení Komise pro 
zadávání veřejných zakázek zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu „Oprava chodníků po 
opravě MK ul. Petra Bezruče, Ivančice“ fi rmě 
BADIN s. r. o., Ivančice s nabídkovou cenou 2 
543 394 Kč bez DPH a schválila smlouvu o dílo 
s touto fi rmou. Podány byly tři nabídky.

• Udělila souhlas k přijetí peněžního daru v rámci 
projektu „Obědy pro děti“ Školní jídelně 
Ivančice, příspěvkové organizaci, ve výši 179 944 
Kč pro 28 žáků od obecně prospěšné společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Praha, v rámci 
jejího charitativního projektu Obědy pro děti. 
Dar bude poskytnut ve školním roce 2023/2024, 
období od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024.

• Schválila na základě pozvánky z Jihomoravského 
kraje účast soutěžního týmu města Ivančice 
v termínu od 17. 8. – 22. 8.2022 na 2. ročníku 
Gulášfestu v obci Svatá Helena v Rumunsku. 
Členové družstva: Mgr. Liběna Kubíková 
a zástupci města Bc. Jaroslav Sojka a Ing. Jan 
Halbich. Akce se koná na podporu cestovního 
ruchu a české menšiny v oblasti rumunského 
Banátu.

• Schválila na základě doporučení Komise pro 
zadávání veřejných zakázek zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu „Oprava komunikace 
plochy za kostelem, Ivančice“ Sdružení pro 
Ivančice – komunikaci za kostelem složené ze 
společností HILDEBRANT CZ s.r.o., se sídlem 
Jihlava a BADIN s.r.o., se sídlem Ivančice, 
s nabídkovou cenou 686 099,55 Kč bez DPH 
a schválila smlouvu o dílo s tímto sdružením. 
Podány byly dvě nabídky.

• Schválila poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč 
Házenkářskému klubu Ivančice, z. s. na úhradu 
nákladů spojených s účastí družstev mladších 
a starších žáků a mladšího dorostu na Letním 
soustředění 2023 v Radňovicích.

• Souhlasila s bezplatným užitím veřejného 
prostranství vedle prodejny potravin Večerka 
pro umístění stánku za účelem konání 
charitativní sbírky Koláč pro hospic 2023. Sbírka 
se bude konat ve dne středu 4. října 2023.

• Odvolala z důvodu pracovní vytíženosti Mgr. 
Michaelu Cvrkalovou z funkce člena Komise 
pro zadávání veřejných zakázek. Rada města 
jmenovala členem Komise pro zadávání 
veřejných zakázek s účinností od 1. 8. 2023 Mgr. 
Jaroslava Zelníčka, právníka města zařazeného 
do odboru právního Městského úřadu Ivančice. 
Komise bude tedy pracovat ve složení: předseda 
Bc. Jaroslav Sojka, další členové Ing. Jan Halbich, 
Ing. Josef Coufal, Ing. Ladislav Peška, Mgr. 
Jaroslav Zelníček, Ing. Ilona Valentová, Alena 
Pierzchala.

• Schválila zadání zpracování studie Sportoviště 
na Malovansku Ing. Milanu Strachoňovi, Slavkov 
u Brna, dle předložené cenové nabídky za cenu 
13 310 vč. DPH.

Celé texty výpisů z usnesení 
Rady města

Plné znění výpisů z usnesení Rady 
města najdete na webových stránkách 
města Ivančice www.ivancice.cz v sekci 
Město Ivančice > Rada města
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Školství

Výročí 150 let od založení 
školy v Němčicích

Dne 2. září 1873 bylo zahájeno školní vyučování na samostatné 
Veřejné jednotřídní škole v Němčicích. Od té doby uplynulo 150 roků 
a školou prošlo nespočet žáků, působilo zde mnoho učitelů.

K zápisu školou povinných dětí 1. září 1873 přišlo 86 žáků a následující den byl započat školní rok 
bohoslužbami za účasti místní školní rady a dětí. Vyučování probíhalo v provizorní školní budově. Z počtu 
dětí bylo představitelům obce jasné, že jednotřídní škola nebude do budoucna stačit a začali pracovat na 
vystavění dvoutřídní budovy. Do stavebního výboru byli zvoleni: Josef Šnédar — účetní stavby, Jiří Sladký 
— starosta obce, Jan Černý — radní, Josef Jelínek — radní, Antonín Kočí — člen výboru a největší poplatník 
Antonín Panovský — mlynář. Nové nákresy zhotovil zednický mistr pan Rudolf Hans z Ivančic. Nová školní 
budova byla o rok později hotova a škola na tomto místě sídlí doposud. Samozřejmě se od té doby rozrostla. 
Svého času ji navštěvovaly pouze děti z Alexovic a z Němčic, obec Letkovice měla vlastní školu. V padesátých 
letech poklesly počty dětí a škola v Letkovicích byla nejprve administrativně sloučena s němčickou školou 
a později byla fakticky zrušena.

Budova Základní školy Ivančice-Němčice v dnešní podobě
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V dnešní době jsme spádovou školou pro části 
Němčice, Alexovice, Letkovice, Budkovice a ulice 
na Malovansku. Škola se v průběhu času rozrůstala. 
Ve 30. letech 20. století byla přistavena budova, 
kde byly umístěny kmenové učebny, ale původní 
školní budova byla stále v provozu. V 70. letech 
20. století byla provedena přístavba dalších 2 tříd 
k nové budově, ve starší budově vznikly prostory 
pro školní družinu a takto byla škola provozována až 
do 90. let 20. století. Při mém jmenování do funkce 
ředitelky školy v roce 1993 byly již obě budovy 
v technicky nedobrém stavu a díky tehdejšímu 
vedení města se započalo v roce 1995 s celkovou 
rekonstrukcí původní školní budovy. Rekonstrukce 
současně umožnila využití podkroví. V budově 
vznikly nové prostory pro jídelnu a školní družinu 
a v následujících letech se modernizovaly i vnitřní 

vybavení škol. Bylo nutné vybudovat počítačovou 
učebnu. Základ byl pořízen z dotace tzv. akce 
„Internet do škol“, ale bylo jasné, že pro praktické 
využívání nemá pět počítačů dodaných státem 
smysl. Škola se proto sama zapojila do dalšího 
dotačního programu a získala vlastním úsilím 
v letech 2005-2006 dalších 319.000 Kč pro 
dovybavení technikou i programy pro výuku. 
Vzhledem k tomu, že jsme škola pouze s 1. stupněm, 
měli jsme na tehdejší dobu velmi nadstandardní 
vybavení a snažili jsme se je maximálně využít pro 
podporu výuky.

Na počátku 21. století byla naše základní škola 
organizačně sloučena s mateřskými školami 
v Alexovicích a v Němčicích. Vedení školy tak 
získalo lepší možnosti k propojení vzájemné 
spolupráce, aby přechod dětí z mateřských škol byl 
co nejplynulejší. Program předškolák probíhá vždy 
částečně přímo v základní škole, aby byly děti při 
přestupu seznámeny s prostředím, do kterého se 
začátkem školní docházky vstupují. I v následujících 
letech se škola zapojila do všech zjednodušených 
i rozvojových projektů, ve kterých získala další 
prostředky po rozvoj školy, mateřských školek 
a školní družiny. Získávala prostředky na vybavení, 
školní pomůcky, knihy, IT vybavení, programy 
a pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů 
i jazyků a pro rozvoj inovativních metod vzdělávání. 
V průběhu let 2005-2023 to bylo přibližně 5 mil 
korun. Tyto projekty nebyly založené jen na 
prostém čerpání a nákupu vybavení nebo pomůcek. 
Učitelé k tomu vždy museli vložit vlastní aktivitu ve 
formě dalšího vzdělávání, vlastního rozvoje nebo 
aktivity nad rámec běžných povinností. Jednalo se 
o organizaci akcí ve škole i mimo školu, inovativní 
činnosti s žáky, o projektovou výuku, exkurze, 
jazykové kurzy pro učitele v zahraničí a další 
aktivity.

Původní školní budova z historické pohlednice Budova školy po rekonstrukci, rok 1945

Školní foto žáků z počátku 20. století

prostory novější budovy. Vnější úpravy pak byly 
provedeny v letech 2005-2006. Tehdy se měnila 
okna a provedlo se zateplení venkovního pláště 
budovy. Počty žáků rostly a rostly i požadavky na 
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V roce 2014 byla škola také iniciátorem zapojení 
do výzvy Fond rozvoje kapacit škol, ve které jsme 
žádali a dosáhli ve spolupráci s městem fi nancování 
nadstavby školy, která se uskutečnila v roce 2016 
a pomohla s navýšením kapacity školy o 50 žáků 
nadstavbou dvou tříd. Město tak pokrylo 85 % 
nákladů na nadstavbu školy z dotace. Následně 
v roce 2018 byla škola opět spolutvůrcem žádosti 
o dotaci na modernizaci učebny IT. I zde jsme byli 
s projektem úspěšní, investiční dotace činila přes 
1 milion korun a generální rekonstrukce navýšila 
kapacitu učebny na 27 pracovních stanic.

a prostor pro dostatek pohybu a hraní.
Škola se snaží být moderní institucí, která poskytuje 
žákům kvalitní vzdělávání. Snažíme se o spolupráci 
s rodiči. Pravidelně organizované dotazníkové akce 
o spokojenosti rodičů nám dávají zpětnou vazbu 
většinového kladného hodnocení školy. Pevně věřím, 
že zakladatelé školy by byli s její dnešní úrovní 
spokojeni, protože naplňuje roli, která je jí vlastní 
a poskytuje vzdělání už po sedm generací.

Mgr. Marie Magerová, 
ředitelka školky

Nově vybavená počítačová učebna

Škola má v současnosti pět ročníků v osmi třídách, 
čítá pět oddělení školní družiny a nabízí svým 
žákům víc než deset různých zájmových kroužků. 
Současný kolektiv je stabilní, je tvořen deseti 
učitelkami, pěti vychovatelkami a inkluzi ve výuce 
pomáhá zajišťovat 6 asistentů pedagoga. V obou 
mateřských školách je po dvou třídách, jsou 
rovněž kvalitně a moderně vybavené vším, co děti 
potřebují. Od roku 2002 byly postupně opravovány 
a modernizovány stejně jako předtím základní 
škola. Venkovní prostory byly v posledních letech 
také zmodernizovány a nabízí bezpečné prostředí 

Základní škola a mateřská škola,
Ivančice -Němčice

Školní 230/34, Ivančice – Němčice

www.zsnemcice.cz

zsnemcice@seznam.cz

546 451 980
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Škola v přírodě

V pondělí 12. června 2023 jsme vyjeli do Koryčan na školu v přírodě.

Cesta nám rychle uběhla a přivítali nás pejsci 
Mája a Sam. Ubytovali jsme se v pokojích a šli si 
vyslechnout program a pravidla. Tento den byl 
volnější – hráli jsme hry a dělali různé aktivity. 
Úterní den začal prohlídkou stájí. Zde jsme poznali 
Freda, který toho o koních hodně ví, dával nám 
různé otázky a za správné odpovědi rozdával 
kožené odměny. Ekologické aktivity probíhaly 
v areálu Liberty. Fred nám v aréně Hipocentra 
předvedl výcvik koně. Volnočasový program 
jsme trávili v krásném zámeckém parku. Další 
den jsme stavěli domečky pro zvířátka a poučili 
se o nebezpečí kůrovce. Odpoledne probíhaly 
kovbojské dovednosti – házení sekerou a nožem, 
střílení z luku, lasování a práskání bičem. Ve volném 
čase jsme několikrát společně navštívili městečko 

a dokoupili zásoby dobrůtek. Po cestě jsme si dali 
výbornou zmrzlinu. Večer nastal rej masek, každý 
pokoj si připravil scénku a soutěžilo se o nejlepší 
masku a herecký výkon. Poté následovala diskotéka. 
Ve čtvrtek dopoledne jsme pletli kožené náramky, 
sbírali bylinky a v podvečer jsme na Libertě opékali 
špekáčky, jablíčka, rohlíky i marshmallow. Sportovní 
hry se odehrávaly na hřišti – hráli jsme fotbal, 
volejbal a přehazovanou. Kdo nechtěl sportovat, hrál 
karty a další společenské hry.

Škola v přírodě utekla jako voda a v pátek 16. června 
2023 po obědě jsme se vydali na cestu domů. 
Z fotek se dá vyčíst, jak jsme si celý pobyt v přírodě 
společně užili.
 

Žáci, žákyně a vyučující 6. ročníku
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Návštěva Terezína a Lidic

V úterý 13. 6. 2023 jsme se s žáky osmých a devátých tříd vydali na 
exkurzi do Terezína a Lidic. 

Po příjezdu se nás ujal průvodce, který žáky provedl 
po Malé pevnosti a velice poutavou formou nás 
přenesl zpět do doby druhé světové války. Vysvětlil 
nám tehdejší chod tohoto tábora a vězení, jeho 
význam, důležité pokusy o útěk, jeho osvobození 
a také nám ukázal celu, kde byl vězněný Gavrilo 
Princip – muž, který spáchal roku 1914 atentát na 
Františka Ferdinanda d’Este.

Po prohlídce jsme se vydali do nedalekého městečka 
Terezín, kde jsme se dostali do Muzea ghetta, 
které zde v té době fungovalo. V muzeu jsme se 
seznámili zejména s osudy dětí, viděli jsme jejich 
kresby, jména a básně. Poté jsme se přesunuli do 
nedalekých bývalých Magdeburských kasáren, kde 
žáci viděli rekonstrukci ubikací a také literární, 
hudební a výtvarné umění vězňů tehdejšího ghetta.

Poté jsme přejeli k památníku Lidic, který tento rok 
slavil již 81. výročí lidické tragédie, tedy vyhlazení 
obce nacisty za druhé světové války. V muzeu se 
žáci seznámili s životem a obyvateli této malebné 
vesničky. Mohli zde vidět všechny tváře a jména 
obětí, domy a jejich osobní věci. Dozvěděli se zde 
také z dopisů a vyprávění o lidických dětech a jejich 
dalším osudu. Poslední naší zastávkou byl pomník 

dětským obětem války, který stojí pouze kousek od 
muzea. Tento pomník je vlastně bronzové sousoší 82 
dětí, které během vyhlazení obce zahynuly.

Mgr. Andrea Brabencová
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Finanční gramotnost – 
workshop pro žáky

Na konec školního roku 2022/2023 zorganizovala škola pro žáky 
6. a 7. ročníku workshopy zaměřené na prohloubení fi nanční 
gramotnosti. 

V úterý 20. června a ve středu 21. června 2023 se ve 
třídách řešily pojmy jako příjmy, výdaje, platební 
bilance atp. V praktické části sestavovali žáci na 
příbězích různých rodin rozpočty. Úkol nebyl tak 
jednoduchý, protože jednotlivé položky rozpočtu 
byly v příběhu rozprostřeny v textu. Žáci je museli 
správně zařadit a vypočítat celkovou bilanci.  Během 
práce se střídaly praktické aktivity s vysvětlováním 
pojmů.  Závěrečný kvíz byl pro všechny už jen 
pomyslnou třešničkou na dortu. Každý z účastníků 
dostal drobnou odměnu.

Dopoledne bylo pro žáky poučné a jistě prospěšné 
pro budoucí život. Vždyť schopnost správné práce 
s penězi patří mezi základní požadavky na každého 

člověka. Děkujeme paní Lence Kašpárkové za skvěle 
odvedenou práci.

Za PK Matematika a její aplikace 
Pavel Procházka

Základní škola Vladimíra Menšíka

Růžová 7, Ivančice

www.zsvm.cz 

zsvmivancice@seznam.cz

I. stupeň: 546 451 583
II. stupeň: 546 451 584
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Zahájení nového školního 
roku na ZŠ T. G. Masaryka 
Ivančice a bilance uplynulých událostí
Další školní rok je za námi a než jsme se stačili otočit, prázdniny 
a dovolená jsou pryč a my opět zahajujeme nový rok 2023/2024.

Úvodem si dovolím nejprve se ohlédnout za 
skončeným školním rokem. Výuka již probíhala 
standardně a žáci se začali aktivně zapojovat do 
výuku, vědomostních, dovednostních, sportovních 
soutěží a reprezentovali naši školu nejen v regionu, 
v kraji, ale též na celorepublikové úrovni.

V průběhu měsíce října se 26 žáků (1. – 9. ročník) 
zúčastnilo Logické olympiády pořádané společností 
Mensa ČR. V letošním roce bylo registrováno 94 
657 soutěžících z celkem 3 751 škol. Mezi nejlepší 
řešitele základního kola se probojovali dva 
žáci pátého ročníku Lucie Brabcová a Antonín 
Žaloudek a postoupili tak do kola krajského. Zde 
Antonín Žaloudek obsadil nádherné 20. místo 
v rámci Jihomoravského kraje. V soutěži Hledáme 
nejlepšího mladého chemika ČR postoupila 
žákyně Anděla Procházková do 3. kola (regionální 
fi nále Jihomoravského kraje a kraje Vysočina), 
kde skončila na krásném 7. místě a k postupu do 
celostátního kola jí chyběly pouhé 3 body. V březnu 
proběhlo ve Zbýšově okresní kolo biologické 
olympiády – kategorie D (6. a 7. ročník). Naši školu 
reprezentovala Tina Krutišová, žákyně třídy VI. B. 
Ve velké konkurenci gymnázií a základních škol 
z okresu Brno – venkov se Tina umístila na pěkném 
17. místě.

I v uplynulém školním roce naše škola pokračovala 
v projektu s názvem „Implementace KAP 
JMK II“, jehož součástí je také klíčová aktivita 
Podpora podnikavosti a kreativity. Cílem výchovy 
k podnikavosti je podnikavý absolvent školy, který 
během školní docházky natrénoval a osvojil si 
sociální a komunikativní dovednosti. V letošním 
roce jsme realizovali a rozvíjeli žáky v oblasti 
fi nanční gramotnosti. Žáci se zapojili do soutěže 
„Rozpočti si to!“, kde plnili různé úkoly, natočili 
a sestříhali projektové video. Naše škola získala zlatý 
certifi kát Finančně gramotná škola. Koordinátorkou 
fi nanční gramotnosti je paní zástupkyně Málková.

Žákyně ze 7. ročníku spolu s paní učitelkou 
Klečatskou zpracovaly projekt Jedlá zahrada, kdy si 
během podzimních a zimních pracovních činností 
samy sestavily návrhy naší zahrady. Na jaře započaly 
se samotnou realizací – instalací vyvýšených 
záhonů, osetím a osázením rostlin. Na svůj projekt 
získaly 20 000 Kč. Školní družina se kroužkem 
Lovci podnikavých duchů také připojila k rozvoji 
podnikavosti a kreativity na škole. Kroužek probíhal 
po celý školní rok.

Škola vytvořila tým společně se studenty Gymnázia 
Jana Blahoslava a zapojila se do 7. ročníku Talenty 
pro fi rmy T – Profi , odborné technické soutěže. 
V březnu vyhrála krajské kolo a 26. - 27. 6. se 
zúčastnila celonárodního fi nále hodnoceného 
dle standardu soutěže EuroSkills mechatronik. 
Tým tvořili pod vedením pana učitele Valy tvořily 
žáci 5. ročníku Antonín Žaloudek, Jiří Marek, Vít 
Diviš, kterého ve fi nále nahradil Matyáš Kocáb, 
a tři studenti z gymnázia Milan Stojar, Lucie 
Moresová, Amálie Pilátová pod vedením pana 
učitele Hodovského. Kapitánem celého týmu byl 
místostarosta Ing. Jan Halbich, který zároveň 
zastupoval partnerskou fi rmu našeho týmu Startech 
spol. s. r.o. Soutěž organizovala Hospodářská 
komora ČR.

Díky propojení mezipředmětových vztahů ve škole 
vznikl projekt, jehož výstupy bylo možné zhlédnout 
v budově Památníku Alfonse Muchy. Výstava 
s názvem Příběhy měla za cíl propojit výtvarnou 
tvorbu, dějepis, zeměpis, literaturu a sloh. Přispěla 
k rozvoji schopností žáků čerpat z historických 
pramenů, literárních zdrojů, typografi ckých ukázek 
a zpracovat podle nich vlastní příběh a knihu. 
Žáci byli téměř půl roku zaměstnáni výtvarnou 
i slovesnou tvorbou. Projekt, který vedly paní 
učitelky Bubeníková a Parmová, přispěl k rozvoji 
kreativního myšlení a čtenářské gramotnosti.
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Škola také spolupracuje s různými subjekty, nejvíce 
se Střediskem volného času Horizont. Organizace 
pro naše žáky zajišťuje mnoho aktivit – adaptační 
kurzy, školy v přírodě, besedy, různé programy. 
Díky Národnímu plány obnovy – Prevence digitální 
propasti jsme mohli zakoupit další přenosné 
mobilní zařízení s 16 tablety v celkové hodnotě 143 
000 Kč, které využívají ve svých hodinách vyučující 
1. stupně. Zejména pro žáky školní družiny a 1. 
stupně jsme zakoupili na školní dvůr dva herní 
prvky. V průběhu celého školního roku probíhaly 
na škole různé opravy. Proběhla druhá etapa oprav 
sociálního zařízení pro chlapce a zaměstnance. Ve 
školní dílně, školní družině, jazykových učebnách 
a sborovně 1. stupně došlo k výměně podlahové 
krytiny a nábytku. V dílně a sborovně bylo 
vyměněno stávající osvětlení.

A co nás čeká letos? Letošní školní rok nám kromě 
výuky přinese spoustu různorodých aktivit, 
a hlavně proběhnou další náročné opravy. Díky 
spolupráci s Městem Ivančice se podařilo získat 
dotaci ve výši cca 33 mil. Kč na nové odborné 
učebny včetně vybavení pro přírodní vědy, půdní 
vestavba pro jazykovou učebnu a na rekonstrukci 
dvou PC učeben a robotiku. Na podzim bychom 
měli začít s rekonstrukcí vnitřní konektivity – LAN 
a WIFI a bezbariérových toalet. Nově na naší škole 
otevíráme tři první a jednu přípravnou třídu. 
I nadále chceme pokračovat v tradičních akcích. 

Těšíme se na vánoční a velikonoční jarmarky 
a setkání na náměstí při akci Česko a Brněnka 
zpívají koledy.

Aktivit a školních projektů, které se na naší škole 
realizovaly a budou realizovat, je velmi mnoho 
a nelze je všechny podrobněji popsat. Hlavně bych 
nerada některé opomněla vyjmenovat. Proto všem 
příznivcům školy doporučujeme sledovat dění 
na našich webových stránkách, kde vždy všichni 
pedagogové sdílí postřehy a zážitky našich žáků.
Ráda bych tímto všem poděkovala, pedagogům, 
vychovatelkám, asistentům, samozřejmě 
i provozním zaměstnancům za práci, kterou pro 
své žáky dělají, děkuji rodičům za podporu, přízeň, 
pochopení, spolupráci a vedení a zaměstnancům 
města za vstřícnost, ochotu a spolupráci.

Za vedení ZŠ TGM Ivančice
Mgr. Jana Dvořáková, ředitelka školy

Zahájení nového školního roku 2023/2024. Ředitelka ZŠ T. G. Masaryka Mgr. Dvořáková vítá prvňáčky

Základní škola T.G. Masaryka Ivančice

Na Brněnce 1, Ivančice

www.zstgmivancice.cz

reditelka@zstgmivancice.cz

546 419 236
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Slavnostní ukončení školního 
roku na gymnáziu

Poslední den školního roku 2022-23 se nejlepší studenti ivančického 
gymnázia spolu s absolventy Virtuální univerzity 3. věku sešli na 
slavnostním předávání ocenění v sále Besedního domu.

Shromáždění bylo zahájeno studentskou hymnou 
v podání pěveckého sboru a orchestru gymnázia, 
slovem provázela PhDr. Jana Chocholáčová. Nejprve 
se svým poděkováním a gratulací za město Ivančice 
vystoupil starosta města pan Milan Buček, pak si 
jednotliví studenti, kteří nejúspěšněji reprezentovali 
školu, a absolventi VU3V přicházeli pro svá ocenění 
a pamětní listy, které z rukou starosty převzali. 
Během programu předvedl školní sbor s orchestrem 
ukázky ze svého bohatého repertoáru.

Na závěr promluvila ředitelka gymnázia Ing. Ivana 
Čermáková. Ve svém projevu mimo jiné uvedla: 
„Ve studiu na vysokých školách různého zaměření 
pokračuje téměř sto procent našich studentů. 
Škola se také aktivně podílí na životě města 
a celého regionu. Dnes jsme se tady sešli společně 
s absolventy univerzity třetího věku. Protože jsme 
bezpochyby špičkou ve vzdělávání v ivančickém 
regionu, je naprosto přirozené, že je naše škola 
místem setkávání a vzdělávání všech generací. 
Zapojení se do programu univerzity třetího věku 

ukazuje touhu po poznání a odhodlání rozšiřovat 
své obzory. Vaše vášeň pro neustálé hledání nových 
znalostí je inspirativní a příkladná pro nás všechny. 
Osvědčení, která jste dnes obdrželi, jsou symbolem 
vašeho osobního a akademického růstu. Dnes jsme 
zde ocenili téměř 60 úspěchů našich studentů 
v soutěžích a olympiádách a nejlepší studenty 
z jednotlivých tříd. Můžeme se pyšnit úspěšnými 
studenty v zeměpisných, dějepisných, biologických, 
jazykových, literárních, matematických 
olympiádách či sportovních soutěžích. Letos se naše 
úspěchy rozrostly o velmi zdařilou studentskou 
fi rmu. To vše je také zásluha pedagogů, kteří 
své studenty trpělivě a ochotně na tyto soutěže 
připravují.“

Pak už zazněla státní hymna opět v podání 
pěveckého sboru a orchestru a všichni se rozešli 
nejprve oslavit svoje úspěchy a pak si užívat 
zaslouženého volna.

PhDr. Milena Špiříková



27

Na gymnáziu oslavují 
další celostátní úspěch

Ve dnech 26. - 27. června 2023 v hotelu Aquapalace v Praze Čestlicích 
proběhlo celostátní kolo 7. ročníku soutěže T-PROFI 2023 (Talenty 
pro fi rmy). Ivančičtí studenti byli jedinými zástupci z gymnázií v této 
soutěži a utkali se s tvrdou konkurencí středních odborných škol.

Soutěž v oblasti vědy a techniky se zaměřením na 
strojírenství pořádala Hospodářská komora České 
republiky. Týmy složené ze tří studentů 2. ročníku 
středních škol a tří studentů 5. ročníku základních 
škol se zde střetly v náročných úkolech, které 
testovaly jejich dovednosti, kreativitu a schopnost 
spolupracovat jako tým. Mezi těmito talentovanými 
soutěžícími byli také žáci 2.D z Gymnázia Jana 
Blahoslava v Ivančicích spolu s třemi žáky Základní 
školy T. G. Masaryka v Ivančicích, kteří se sem 
probojovali jako nejlepší tým Jihomoravského kraje.

Vedoucím týmu byl místostarosta Ivančic Ing. 
Jan Halbich, zastupující fi rmu STARTECH spol. 
s r.o. Jak jsme již zmínili v úvodu, ivančičtí byli 
jedinými zástupci z gymnázií, ostatní soutěžící 

reprezentovali střední odborné školy. V náročné 
konkurenci ukázali ivančičtí své nadání, dovednosti 
a vědomosti, což jim vyneslo krásné 10. místo. Byli 
skvěle připraveni a výsledky, kterých dosáhli, jsou 
důkazem jejich šikovnosti a odhodlání.

Tým z Gymnázia Jana Blahoslava v Ivančicích 
a Základní školy T. G. Masaryka v Ivančicích si 
zaslouží obdiv za své úsilí, pevnou vůli a schopnost 
pracovat jako tým. Jejich účast na T-Profi  Soutěži 
2023 je jasným důkazem toho, že naše školy 
produkují vynikající mladé talenty, kteří jsou 
připraveni čelit výzvám budoucnosti.

Mgr. Michal Hodovský



28

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice

Lány 2, Ivančice

www.gjbi.cz

reditel@gjbi.cz

546 451 110

Zahraniční aktivity 
ivančického gymnázia

Erasmus+ je program EU na podporu vzdělávání, odborné přípravy, 
mládeže a sportu v Evropě. V uplynulém školním roce se uskutečnilo 
pro studenty ivančického gymnázia celkem 5 akcí.

Na konci září vyrazili studenti do německého 
Wildeshausenu. V lednu se konal výjezd do řeckých 
Athén, na přelomu dubna a května navštívili 
studenti Francii a v květnu italskou Monzu. Kromě 
toho dostaly dvě studentky možnost strávit tři 
měsíce v irském Dublinu.

Dalším programem, který umožňuje studentům 
poznávat cizí země, je program Jihomoravského 
kraje pod názvem Do světa. Podporuje zahraniční 
aktivity středních a vyšších odborných škol 
v partnerských regionech Jihomoravského kraje a se 
zahraničními partnery, rozvoj jazykových znalostí 
žáků a studentů a zlepšení výuky cizích jazyků. Na 
konci školního roku umožnil studentům dvou tříd 
ivančického gymnázia výjezd do Itálie. Třída 1. D 
pobývala v italském Bergamu – pět dní měli studenti 

možnost poznávat oblasti Lombardie. A konečně 
třída 1. C se zúčastnila šestidenního výletu do 
Itálie v rámci rozvoje přírodovědných znalostí 
v partnerském regionu Jihomoravského kraje v Itálii 
– v Toskánsku.

PhDr. Milena Špiříková
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Volný čas

TAD žije tancem
V prvním pololetí tohoto roku se tanečníci 
skupiny TAD crew zúčastnili tří postupových 
soutěží – Czech dance tour, Czech dance 
masters a Taneční skupina roku. Stejně jako 
vloni jsme i letos ze soutěže Czech dance tour 
postoupili na mistrovství světa WDA.

Překvapením byl také náš postup na mistrovství Evropy soutěže 
Taneční skupina roku. Zde nás na začátku taneční sezóny přeřadili do 
vyšší 2. ligy. Velký úspěch! Jedná se o velmi prestižní soutěž. Bohužel 
asi nastala chyba u organizátorů dvou velkých akcí a galavečery padly 
na jeden stejný termín - 18. června. Rozhodli jsme se, že zavítáme opět 
do Maďarska. Postoupily naše tři profi  choreografi e, a to Wannabe 
together (děti 8-12 let, naši mistři z minulého roku), Beast mode 
(junioři 13-18 let, páté místo na MS minulý rok) a Fluff y Babies (mini 
děti 5-8 let) a několikrát sólo a duo. Během této jarní sezóny jsme také 
získali následující umístění všech našich tanečních složek: 1. místo – 
7x, 2. místo – 12x, 3. místo – 11x, 4. místo – 5x.

Naše výsledky na mistrovství 
světa WDA 18. června 2023 
v Maďarsku:

1. místo, mistři světa – děti, 
formace Wannabe together, 1. 
místo, mistr světa – sólo děti, 
Šimon Kalvoda, 1. místo, mistr 
světa – sólo junioři, Pavel Dvořák, 
2. místo – duo mini, Violka 
a Sabinka, 2. místo – duo junioři, 
Lenka a Lujza, 2. místo – mini, 
formace Fluff y babies, 3. místo 
– duo junioři, Klára a Kačka, 3. 
místo – děti, formace Wannabe 
again, 3. místo – sólo děti, Liliana 
Šmídová, 4. místo – sólo děti, 
Nicol Vorlová, 5. místo – dospělí 
duo, Aneta Šacherová a Kateřina 
Živná.

Mgr. Aneta Šacherová, DiS,
trenérka TAD crew, vedoucí 

tanečního oddělení SVČ Ivančice
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Letní tábory a nový školní rok
se SVČ Ivančice

Letos o prázdninách jsme připravili 60 táborů pro více než 
1500 účastníků. Jedenáct pobytových táborů probíhalo v Újezdu 
u Rosic, Otrokovicích, ve Zblovicích. Opět jsme také vycestovali do 
Chorvatska na Podacu a Orebić.

V Ivančicích na Horizontu jsme připravili 39 
příměstských táborů nebo soustředění a dalších 
10 se konalo v okolních obcích – v Čučicích, 
Senoradech, Němčičkách, Moravských Bránicích, 
Kratochvilce, Dolních Kounicích a Jamolicích. 
Některé tábory byly určeny pouze pro děti 
a rozděleny podle věku, zaměření nebo tématu. 
Vybraných pobytových se mohli zúčastnit také 
dospělí a senioři a prožít letní dny se svojí rodinou 

nebo přáteli. Během léta si tak všichni účastníci 
užívali společné hry a soutěže, různé tradiční 
i netradiční sportovní a zábavné aktivity, koupání 
a vodní hrátky, kvízy, výlety, tvoření, společenské 
hry. Učili se samostatnosti, naslouchání, 
kolektivní spolupráci, odpovědnosti, vzdělávali se 
v tábornických schopnostech i spoustě praktických 
dovedností.

Nabídka SVČ v novém školním roce

S koncem léta přicházíme s nabídkou zájmových 
kroužků na nový školní rok. Je opět určena pro děti, 
mládež, dospělé i seniory. Zájemci mají možnost 
si vybírat a současně přihlašovat. V nabídce jsou 
oblasti tance, hudby, jazyků, tvoření, keramiky, 
techniky nebo různých sportů. S novým školním 
rokem je také zahájena činnost Dětského klubu (ten 
je určen pro školáky po vyučování) a Školičky pro 
děti od 2 do 4 let. Pro starší děti a mládež bude po 
prázdninách opět otevřen FreeZ klub s půjčovnou 
deskových her. Pro seniory máme ve spolupráci 

s Jihomoravským krajem a Městem Ivančice 
připravenu nabídku vzdělávacích kurzů (počítačový 
a fotografi cký), cvičení a jednorázové tvořivé dílny 
a pečení, které mohou navštěvovat i celé rodiny. 
Kompletní nabídku kroužků a dalších aktivit 
naleznete na našich stránkách (www.svcivancice.
cz), případně informace obdržíte na recepci SVČ 
Ivančice, Zemědělská ulice.

Dagmar Šacherová,
SVČ Ivančice
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Středisko volného času Ivančice

Zemědělská 2, Ivančice

www.svcivancice.cz

info@svcivancice.cz

605 278 361

Využijte nabídky prorodinných 
a seniorských aktivit v Ivančicích

Město Ivančice ve spolupráci se Střediskem volného času opět 
připravuje na podzim 2023 díky podpoře Jihomoravského kraje 
spoustu zajímavých aktivit nejen pro seniory.

• Fotografi cký kurz pro začátečníky
3. 10. a 17. 10. / 10-12 hod., lektor Jan Dvořák, 
zdarma

• Fotografi cký kurz pro pokročilé
7. 11. a 21. 11. / 10-12 hod., lektor Jan Dvořák, 
zdarma

• Počítačový kurz pro mírně pokročilé seniory
každé úterý od 3. 10. do 5. 12. / 16-17 hod., lektor 
Petr Kudláček, zdarma

• Zdravé cvičení pro ženy (nejen seniorky) - úterý 
a čtvrtek od 12. 9. /18.30-19.30 hod./
tělocvična GJB, lektorka Jarmila Čožíková, cena 
200 Kč / září–prosinec

Dále připravujeme:

29. 9. Vitráže
20. 10. Halloweenské dýně
26. 10. Podzimní tvoření
27. 10. Halloweenské pečení
10. 11. Vitráže
25. 11. Vánoční dílna
8. 12. Vánoční pečení
9. 12. Vánoční svícny

Akce jsou přístupné všem a můžete se na ně hlásit 
již nyní osobně na recepci SVČ Ivančice, nebo přes 
rodinný účet na adrese www.svcivancice.iddm.cz. 
Podrobnosti najdete před konáním akcí na webu 
SVČ Ivančice nebo Facebooku.
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Ohlédnutí za děním v Základní 
umělecké škole A. Muchy Ivančice

Již se nám opět rozbíhá nový školní rok, ale dovolím si ještě 
připomínku toho uplynulého. Ve školním roce 2022/2023 rozvíjelo 
v naší škole své hudební, výtvarné i pohybové schopnosti 420 žáků.

Spolu se svými pedagogy připravili pro posluchače 
a diváky mnoho působivých prezentací. Je radostné 
sledovat jejich umělecký růst.

Početně nejsilnější hudební obor zahrnuje v naší 
škole výuku zpěvu, hru na klavír, klávesy, smyčcové 

a dechové nástroje dřevěné i žesťové, hru na bicí 
nástroje, kytaru klasickou, akustickou i elektrickou, 
akordeon a cimbál. Vedle klasické hudby učitelé 
přizpůsobují výběr studijního repertoáru žáků 
individuální i kolektivní výuky tak, aby je skladby 
zaujaly a byly blízké jejich hudebnímu cítění.

V červnu odehrál pěvecký sbor ZUŠ Ivančice premiéru představení Největší showman
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Během celého školního roku žáci vystoupili na 
50 akcích – od třídních besídek, žákovských 
a absolventských koncertů, koncertů v kině Réna 
až po účinkování na akcích nepořádaných přímo 
školou, jako jsou akce pořádané městem, Noc 
kostelů atd. Dva z osmi slavnostních absolventských 
koncertů připravili se svými absolventy učitelé 
Eva Friedbergová a Hynek Smutný jako recitály 
v krásném sále Besedního domu.

V jarní soutěži hudebního oboru ZUŠ získalo 2. cenu 
v krajském kole komorní trio ve složení Kateřina 
Jelínková a Lucie Vavříková (housle) a Vít Diviš 
(klavír). 2. cenou v okresním kole byla oceněna Sofi e 
Řezáčová ve hře na klávesy. Úspěchem žesťové třídy 
školy i učitele Jiřího Švába je účast jeho tří žáků 
na červnovém koncertě festivalu Mozartovy děti 
a Filharmonie Brno, kde hráli v Janáčkově divadle 
pod taktovkou šéfdirigenta Filharmonie Brno 
Dennise Russella Daviese.

Jedinečnou kapitolou práce žáků hudebního 
oboru (především zásluhou vedoucí sboru, 
učitelky Radky Holé) jsou kvalitní muzikálová 
představení pěveckého sboru Mušky. V říjnu 2022 
proběhly za ohromného zájmu publika reprízy 
muzikálu Pocahontas a v červnu odehrál pěvecký 
sbor premiéru představení Největší showman 
po mimořádně intenzivním čase přípravy. Toto 
představení přináší vedle kvalitního hudebního 
divadla i hlubší lidskou myšlenku respektu 
k jinakosti.

Červnová výroční výstava výtvarného oboru 
v Památníku A. Muchy dokumentovala rozmanité 
podoby zpracování celoročního tématu s názvem 
Barva – tvar – světlo. V synagoze v Dolních 
Kounicích vystavovala skupina mladších 
dolnokounických žáků své práce na téma Zvíře v nás 
a mezi námi.

Taneční obor se prezentoval na vánočním koncertě, 
Slavnostech chřestu, vernisáži výstavy výtvarného 
oboru, a hlavně na samostatném představení v kině 
Réna.

Velmi oceňuji pedagogy, kteří vedle kvalitních 
základů řemesla, vnášejí do výuky nové prvky 
a moderní přístupy. Můžeme se jen těšit na tvůrčí 
práci s dětmi a studenty v novém školním roce.

Dagmar Fialová, ředitelka školy

Základní umělecká škola A. Muchy Ivančice

Palackého nám. 27a, Ivančice

www.zus-ivancice.cz 

zusamibo@volny.cz

546 451 660
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Sport

Děti na cyklistických závodech v Letkovicích

Cyklistické závody v Letkovicích

O víkendu 10. - 11. 6. 2023 
pořádal Cykloklub Ivančice 
závody horských kol.

V sobotu odpoledne se na start postavilo celkem 43 
chlapců a děvčat, kteří byli rozděleni do tří kategorií 
podle věku a startovali po jednom v minutových 
intervalech. První tři místa v každé kategorii 
obdržela medaili a balíček sladkostí. Také ostatní 
děti dostaly pamětní medaili a balíček sladkostí. 
Po závodě dětí se navečer postavilo na start 15 
rekreačních cyklistů, kteří si v přátelské atmosféře 
zazávodili na 9 km okruhu. Nejlepší byli odměněni 
medailemi a na závěr pro ně byla připravena 
tombola. Tento závod je zejména o přátelské 
atmosféře pro všechny věkové kategorie. Novinkou 
letošního ročníku byla kategorie elektrokol.

V neděli dopoledne odstartoval 2. ročník závodů 
horských kol Letkovské okruhy. Závod se jede 

v krásném údolí řeky Jihlavy. Start je v Letkovicích 
a trasa vede kolem řeky do Hrubšic, odtud stoupá 
k Jamolicím a pak klesá k Biskoupskému mostu. 
Následuje prudké stoupání k Biskoupkám, odtud 
pak vede po polní cestě na Novou Ves. Dále 
pokračuje na Letkovice přes kopec Hlinek a do cíle. 
Měření závodů je prováděno odbornou časomírou 
s pomocí čipů.
Závodů se zúčastnilo celkem 39 závodníků 
a Ivančice reprezentovali Radek Horník, Robert 
Pokorný a Ivana Drápalová. Trasa byla rozdělena na 
dlouhou a krátkou. Po 17 km dlouhém okruhu tak na 
dlouhé trase kroužili třikrát a najeli 51 km, na krátké 
trase dvakrát a najeli 34 km.

Po dojetí všech závodníků do cíle následovalo 
slavnostní vyhlášení a ukončení závodů. Závěrem 
bych chtěl poděkovat všem sponzorům za 
přízeň a pořadatelům za organizaci. A taky všem 
závodníkům od dětí až po dospělé za účast.

Miloš Havlíček, Cykloklub Ivančice
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Olympijský běh v Ivančicích

Ve středu 21. června se na devadesátce míst po republice konaly 
závody v rámci T-Mobile Olympijského běhu. Běželo se také 
v Ivančicích, a to již po deváté.

Dopoledne přišly sportovat na dráhu fotbalového 
stadionu děti z místních škol. Běželo více než 250 
školáků, další spolužáci jim hlasitě fandili. Všichni 
mladí běžci dostali sice papírovou, ale krásně 
barevnou medaili a zdravou sladkou odměnu, ti 
nejrychlejší z ročníků navíc výtvarné pomůcky.

Odpoledne patřilo běžcům, kteří si chtěli poměřit 
síly s ostatními a také svojí účastí podpořit 
myšlenku fair play a navíc fi nančně přispět České 
olympijské nadaci. Ta podporuje mladé sportovce, 
kterým chybí fi nanční prostředky na jejich 
sportovní aktivity.

Na okruhu stadionu byly pro děti připraveny délky 
400, 800 a 1200 m. Nejmladším závodníkům byly 

sotva 3 roky. Trasy pro dospělé běžce byly dlouhé 
2,5 a 5 kilometrů a vedly ze stadionu přírodou 
v blízkosti ivančických řek. Před samotným startem 
nás potrápilo počasí. Nejdřív bylo velké horko, poté 
foukal silný vítr a blížila se bouře. Ta nás naštěstí 
nezastihla a téměř sedmdesátka běžců se vydala 
na trasy. Obdiv i díky za účast patří všem, kteří 
běh absolvovali. Nejstarším účastníkem byl běžec 
narozený v roce 1956.

V rámci republiky bylo zaregistrovaných více než 
72 tisíc běžců, kteří přispěli na nadaci 474 300 Kč. 
Děkujeme běžcům i těm, kteří je přišli povzbuzovat. 
Příští rok se na vás budeme opět těšit.

Dagmar Šacherová, SVČ Ivančice
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Ivančická rodačka mistryní 
republiky v házené

Barbora Vavroušková je hráčkou 
DHC Slávia Praha a stala se 
mistryní republiky v házené žen 
pro soutěžní sezónu 2022–2023.

Barbora Vavroušková v letech 2016–2020 absolvovala 
Gymnázium Jana Blahoslava. S házenou začínala 
v Ivančicích (2009), kde získala čtyři mládežnické 
tituly. Hrála v klubech DHK Zora Olomouc, HK 
Hodonín, DHC Slávia Praha. Byla dorosteneckou 
a juniorskou reprezentantkou České republiky 
a také hráčkou středoškolského týmu ivančického 
gymnázia, které v roce 2019 získalo titul mistr České 
republiky středních škol.

Od září 2021 studuje vysokou školu a zároveň hraje 
házenou za pražský klub DHC Slávia Praha. Tento 
tým ve fi nálovém dvojutkání nejvyšší ženské MOL 
ligy žen zvítězil a v sobotu 20. května 2023 se stal 

Mistrem České republiky v házené žen pro soutěžní 
sezónu 2022–2023.

Barbora Vavroušková je první hráčkou v historii 
ivančické házené, která tento titul získala. Patří jí 
obdiv a velká gratulace.

Zdroj: facebook Gymnázia Jana Blahoslava Ivančice

Barbora Vavroušková (s číslem 38)

Vítězný tým – mistryně České republiky 
v házené žen s Barborou Vavrouškovou
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Úspěch ivančických minivolejbalistů
V krajském přeboru minivolejbalu se letos dařilo družstvům volejbalového oddílu TJ Slovan Ivančice. Po 
dlouhé době získali dokonce bronzovou medaili! V kategorii „modří“ (do 6. třídy ZŠ) se umístili v konkurenci 
48 družstev Jihomoravského kraje na 3., 16. a 28. místě, v kategorii „zelení“ (do 5. třídy ZŠ) z celkového počtu 
32 družstev na 5. a 23. místě.

Ivančická družstva „Minivolejbalu v barvách“ - rozdělení podle věku Medailisté – družstvo M1

Iceland
Liechtenstein
Norway grants
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Turistika

Modrá značka září v údolí Rokytné

V pořadí již pátá akce týmu Stezky z lásky proběhla v sobotu 24. 
června v Ivančicích. Tentokrát jsme sestoupali z horských výšin 
a objevili krásy modré turistické stezky v okolí Ivančic v údolí řeky 
Rokytná.

Dokonalé kompozici bublající řeky, zpívajících ptáků 
a zeleně všech odstínů zbývalo domalovat jediné – 
přemístit část úseku trasy z jednoho břehu Rokytné 
na druhý a pročistit zbývající část trasy tak, aby byla 
snadno průchodná a viditelně modře značená.

Na akci se sešlo celkem 23 pracovitých 
dobrovolníků. Své silné paže a hbité a pečlivé 
ruce nabídli zástupci místního turistického oddílu 
pod vedením Tondy Moravce, brigadýři v podání 
zkušeného tandemu značkařů a dobrovolníci, 
kteří přijeli z Brna, z Kolína, z Mělníku, 
a dokonce i z Francie! Akci přijel osobně podpořit 
i místopředseda Klubu českých turistů, Láďa Macka. 
Řada z nás se sešla už v pátek v multifunkčním 
areálu Střediska volného času Horizont. Na uvítanou 
jsme byli pohoštění vynikajícím guláškem a v dobré 
náladě jsme se přemístili k táboráku, kde nám 
ivančický patriot a srdcař Tonda Moravec vyprávěl 
o ivančické historii a zajímavostech i o fungování 
místního klubu turistů. Pokud hledáte sídlo 
sympatických, přátelských, veselých a pracovitých 

Brigádnický tým, který obnovil modré turistické stezky v Ivančicích a okolí

lidí, pište si Ivančice! Nad opékáním (i pálením) 
špekáčků jsme volně přešli k debatám o kultu ohně, 
o plánech na prázdniny i k tomu nejdůležitějšímu – 
plánu na sobotní brigádu.

Po společné sobotní snídani jsme vyrazili do akce. 
Zkušení brigadýři nás rozdělili do tří skupin. 
Značkaři měli za úkol namalovat modré značky 
na nový úsek trasy mezi rozcestníky Němčická 
hájovna a Pod Budkovicemi. Demoliční četa měla 
v popisu práce zamazat původní část trasy. Poslední 
skupinou byli čističi, kteří dostali instrukci zlepšit 
průchodnost trasy a prosekat ji tak, aby bylo 
turistické značení viditelné už z dálky. Křovinořez, 
pilky, nůžky i štětce v rukou všech dobrovolníků 
plnily své úkoly s vervou i milimetrovou 
přesností a probojovaly se ke krásnému stanovišti 
„Zvěrokruh“. Nebylo těžké ho minout, vůně vývaru 
a řízků, které nám servírovala Svaťka z Regiojetu, 
se linula snad až do Brna. Díky velkému počtu 
dobrovolníků a jejich nasazení jsme zvládli projít 
celý úsek trasy, pročistit jej i přemalovat značky 
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a zvládli jsme tak udělat i práce plánované na této 
trase na příští víkend. Díky tomu se bylo možné 
příští víkend v Ivančicích vrhnout na další trasu 
a udělat místním turistům dvojitou radost.

Kromě skvělého pocitu z dobře odvedené práce, 
hezkých zážitků a nových kontaktů jsme si z akce 
odvezli i zajímavé informace o způsobu značení 
turistických tras. Překvapivě turistické značky 
nerostou na stromech samy a nestříkají se dle 
šablony sprejem, jak by si kdekdo mohl myslet. 
Každá značka je skutečně ručně malovaná, a to 
barvou speciálně vyvinutou a vyrobenou pro KČT. 
Značka má předepsané rozměry a k jejich dodržení 
pomáhá šablona a speciální ryska na štětci. Po 

Akce Klubu českých turistů v Ivančicích

7. 10. Zájezd Železné hory-Lichnice

V sobotu 7. 10. vás zveme na autobusový zájezd. Odjezd od Besedního domu v 7 hod. Cena zájezdu: člen KČT 
150,- Kč, nečlen 250,- Kč. Děti 100,- Kč. Závazné přihlášky a platba do 29. 9. u vedoucí zájezdu u paní Hany 
Pokorné, tel. 776 322 536, e-mail: hanapokorna22seznam.cz. Trasa 11 km – Třemošnice – Hedvičino údolí, 
hrad Lichnice, Lovětínská rokle – Třemošnice. Trasa 5 km – hrad Lichnice, Lovětínská rokle, Třemošnice. 
Vstupenka na hrad je 50 Kč, snížené vstupné je 20 Kč.

Kontakty
Ing. Antonín Moravec, tel. 732 290 586, e-mail: turisti@seznam.cz | František Matoušek, tel. 539 003 018

značení je nutné trasu opakovaně s několikadenním 
odstupem znovu obejít a značky znovu přetáhnout 
barvou. A nejdůležitější je barvu pořádně po nánosu 
na strom vysušit štětcem, aby nestékala.

Velké poděkování členům místního KČT, 
brigadýrům, kteří s přehledem organizovali práci 
a mnohé nás naučili, a všem dobrovolníkům, kteří 
věnovali své úsilí a čas a vtiskli svůj tag „Modré“. 
A v neposlední řadě poděkování naší kolegyni 
Svaťce, která nenechala ani jeden krk hladový 
a žíznivý.

Za tým Stezky z lásky Halina Santariusová,
www.stezkyzlasky.cz

Není ve městě kde zaparkovat? 
Využijte parkovací dům P+R Ivančice.

Celková kapacita je více jak 100 parkovacích míst, která jsou rovnoměrně rozdělena do horní a dolní částí 
parkovacího domu. Spodní část je dostupná z ulice Pod Rénou, do horní části je příjezd z ulice Krumlovská 
přes parkoviště u Penny. V současné době je parkovací dům ještě ve zkušebním provozu. Po tuto dobu jsou 
závory trvale otevřeny, parkovací lístky si řidič při vjezdu neodebírá, před odjezdem se nic nehradí. Provoz 
je zdarma.
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Historie

Ivančice byly 
před 400 lety 
okupovány 
uherskými vojsky

Na podzim 1623 vojsko Gábora 
Bethlena vpadlo již podruhé 
na jižní Moravu, neboť nebyly 
dodrženy všechny podmínky 
mikulovského míru. Uherská 
vojska se dostala také do Ivančic.

V Bethlenově vojsku, které překročilo moravskou 
hranici v okolí Hodonína, bylo i na 20 000 tureckých 
vojáků a Tatarů budínského paši. Tím byly poněkud 
zkaleny naděje těch, kteří věřili v pomoc od 
spojence Fridricha Falckého. Uhři dobyli město 
Hodonín, ale samotný opevněný zámek se proti 
jejich útoku udržel. Proto jej obklíčili a vyslali 
oddíly do širokého okolí. Velitel uherského vojska 
Petr Chiaklo vyzval Ivančice dvěma dopisy z 8. 
a 10. října 1623, aby se vzdaly a vyplatily 8 000 
výpalného. Později se Lichtenštejnovi zdálo, že 
město se poddalo až příliš ochotně, ačkoliv se jeho 
představitelé omlouvali tím, že museli svoji jedinou 
ochranu, mušketýry, poslat na Krumlov. Uherská 
okupace Ivančic nebyla dlouhá a máme o ní celkem 
málo zpráv. Jen několik měšťanů bylo odvlečeno do 
tureckého zajetí. Paradoxně tedy doplatilo město 
na svoji nechuť bránit se a vystavit se tak plenění. 
Majitel města (Lichtenštejn) je potrestal tím, že mu 
odňal mnohé výsady. Mimo jiné mu v roce 1625 vzal 
právo vařit pivo a mít lihovar. Víme o tom z letmé 
zmínky v dopise Karla staršího ze Žerotína: „... 
poněvadž město Ejvančice na onen čas Bethlenu 
Gaborovi se poddadouc skrze to o své privilegia 
a svobody přišlo, jakož pak i jiným městům tím 
hrozeno bylo“. Obsazení města netrvalo dlouho, 
neboť cizí vojska již 24. listopadu 1623 odešla zpět do 
Uher. Bethlen se totiž obával, že jej císařské oddíly, 
které táhnou z Čech na Moravu, zaskočí a zničí.

Uherská okupace byla jen krátkou epizodou, ale ani 
potom se situace měšťanů nezlepšila. V prosinci 
totiž přitáhli císařští vojáci, jejichž původní úkol, 
chránit město před nepřítelem, nahradilo jiné 
poslání, pacifi kovat nespolehlivé poddané. Šlo 
o čtyři setniny z pěšího pluku Jana Eusebia Khuena. 
Pobyt vojáků ve městě rozhodně nebyl spásou 
a požehnáním. Proti jejich řádění protestuje na 
adresu Ladislava Berky z Dubé, zastupujícího 
místodržícího, jak městská rada, tak i majitel 
města. Městská rada naříká, že sousedé utíkají 
z gruntů a Lichtenštejn si stěžuje, že mu vojáci 
pustoší jeho majetek. Krumlovský úředník Jan 
Tanfeld se v prosinci 1623 obrací v listu na pana 
Berku z Dubé s žádostí, aby do města již nebyla 
vsazována vojenská posádka, neboť celé panství je 
již značně poničeno. Kronikář (patrně Jan Komínek 
z Engelhauzu) poznamenává, že „vypsati ani 
vypraviti možno není, jaké hrozné škody všichni 
jsme pocítiti musili. Mnozí sousedé, nemajíce čím 
již platiti, když o všechno přišli, od domů zvycházeli, 
item aby jim vždy nic nezůstalo, vojensky lid všecko 
zplundroval a domy jich v nic přivedl.“

Zdroj: Ivančice Dějiny města, kolektiv autorů pod 
vedením PhDr. Jiřího Čejky

Gabriel Betlen, maďarsky též Gábor Bethlen
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Kultura a společenské dění

Ohlédnutí za Svatojakubskou poutí
Poslední červencový víkend 
ve dnech 29. - 30. 7. 2023 se 
v Ivančicích nesl ve znamení 
tradiční Svatojakubské pouti, 
kterou pořádalo Kulturní 
a informační centrum Ivančice.

V loňském roce se pouť po 32 letech přemístila 
z ivančického náměstí zpět Rénu. Také letos byly 

pouťové atrakce a trh umístěny před mostem přes 
řeku Jihlavu. Na druhé straně břehu řeky v parku 
Réna se u restaurace odehrával kulturní program. 
Na své si přišly jak děti, tak i milovníci různých 
hudebních žánrů. Pouťový víkend byl doprovázen 
proměnlivým počasím. V sobotu odpoledne pouťové 
radovánky svlažila průtrž mračen a trvalejší déšť 
se akci nevyhnul ani v nedělním dopoledni. To však 
neodradilo tisíce návštěvníků, které nalákal jak 
atraktivní kulturní program, zábavné atrakce pro 
děti, tak i příjemná atmosféra staronové lokality, 
která je veřejností hodnocena převážně kladně.
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Němčické rozmarýnové hody
O víkendu 19.–20. srpna pořádal Sbor dobrovolných hasičů 
v Němčicích tradiční rozmarýnové hody.

Bylo horké letní počasí, lidé dobře naladění, náves 
slavnostně vyzdobená a krojované páry si užívaly 
tance za doprovodu tónů dechové hudby Horané. 
Návštěvníci nemohli přehlédnout jednu zajímavost, 
a tou bylo vydání Němčických hodových novin. 
Kromě představení deseti účinkujících párů 
v krátkosti shrnuly dosavadní hodovou historii: 
„Naše rozmarýnové hody jsou tradicí už po 
několik let. Na začátku se hody konaly před starou 
hospodou. Krojované páry byly jen první tři, zbytek 
byli jen „závadníci“. Hody trvaly tři dny, čtvrtý den 
se chodilo po vesnici v maskách, sbíralo se, co 
kdo dal – maso, sádlo, zelenina. Poté se všichni 

sešli u třetí stárkové „na omáčku“, kterou uvařili 
z vybraných potravin. Několik let hody nebyly, 
ale tradice se nakonec obnovila. Poté bývaly hody 
odpoledne na dědině a večer se chodilo tancovat 
na hospodu. Nakonec se hody přesunuly pouze 
na hospodu a poslední čtyři roky bývají už jen na 
dědině.“ Radek Halouzka (SDH Němčice) k přípravě 
hodů dodal: „Na organizaci se podílí cca 30 lidí. Vše 
začalo už v lednu, kdy jsme rozhodli o konání hodů 
a průběžně jsme je pak chystali od března. Jsem rád, 
že se letos podařilo zapojit tolik mladých, průměrný 
věk stárků je okolo 20 let, nejmladší mají jen 16 let.“
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Srdce mé skládá píseň
V úterý 5. září byla v Galerii Památníku Alfonse Muchy otevřena nová 
výstava, kterou připravilo Muzeum Brněnska. Nese název Srdce mé 
skládá píseň: Ivančický sbor Jednoty bratrské v 16. a 17. století.

Jejím cílem je přiblížit na příkladu bohaté historie 
ivančického sboru duchovní a kulturní odkaz tohoto 
církevního společenství, které představuje zřejmě 
nejoriginálnější odnož české reformace 16. století. 
Aktuální počin navazuje na jarní výstavu Na ostrově 
zahrad, která byla věnována úzce ivančickému 
biskupu Jednoty bratrské Janu Blahoslavovi (1523–
1571), od jehož narození si letos připomínáme 500 
let.

Jednota bratrská byla křesťanskou církví působící 
v českých zemích od poloviny 15. století do nástupu 
rekatolizace po roce 1620. Vznikla jako svébytné 
rozvinutí dědictví a ideálů husitského hnutí. Po 
většinu času svého trvání musela obhajovat svou 
existenci nebo čelit pronásledování, přesto ve druhé 
polovině 16. století vyrostla v důležitou církevní 
instituci, ke které se hlásila řada významných 
osobností své doby. Své stopy zanechala v řadě 
oblastí: bratrské biblické překlady měly například 
vliv na současnou podobu spisovného českého 
jazyka, Jednota významně obohatila repertoár 
české duchovní písně a nesmazatelný je i její 
vliv na podobu české knižní kultury. Na sklonku 
padesátých let 16. století se Ivančice staly důležitým 
centrem Jednoty – vzniklo zde sídlo diecéze (prvním 
ivančickým biskupem byl právě Jan Blahoslav), 
roku 1562 tu byla založena tiskárna a působila zde 
bratrská škola, která byla podporována i šlechtickou 
elitou své doby.

Současná výstava je koncipovaná do pěti kapitol: 
Jednota a její ivančický sbor, Školy a vzdělanost, 
Liturgie a zpěvy, Literatura a tiskárna, Ohlasy 
a druhý život. Jednotlivá témata jsou zpracována 
přístupnou formou, řadu rozšiřujících informací 
zájemci naleznou v připravovaném katalogu, který 
vyjde do konce roku. K vidění je zde více než čtyřicet 
originálních exponátů. Návštěvníci mají možnost 
seznámit se s autentickými předměty nalezenými 
při archeologickém výzkumu ivančického 

bratrského sboru. K prohlédnutí je rovněž řada 
dokladů vysoké knižní kultury Jednoty bratrské, 
například bohatě ručně kolorovaný kancionál 
z roku 1572 nebo komplet všech šesti svazků Bible 
kralické, tzv. Šestidílky. Speciálně pro výstavu vznikl 
i počítačový model kostela a bratrského domu, 
založený na archeologických poznatcích. Návštěvník 
bude mít tedy možnost získat jasnější představu 
o tom, jak dnes již neexistující bratrská modlitebna 
v Ivančicích vypadala.

K výstavě je zpracován také doprovodný edukační 
program pro základní a střední školy a ve sklepení 
Galerie vznikla interaktivní dílna, která hravou 
formou přibližuje některá z náročných témat 
i (věčně) mladým návštěvníkům. Slibujeme, že to 
není nuda! Navštívit výstavu lze do 26. listopadu 
tohoto roku.

Jiří David, 
Muzeum Brněnska
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Kultura, akce, zájezdy
SVATOVÁCLAVSKÉ TRHY A GRILFEST
22. – 23. září 2023
Palackého náměstí Ivančice
burčák, grilované speciality,
řemeslný jarmark a trh
moderuje Dušan Binka
vstup na náměstí zdarma
celý program je uveden samostatně na straně 45

ALFONS MUCHA – KVĚTINOVÉ SVĚTY
Výstava, do 31. 10. 2023
Památník A. Muchy, 1. patro
Vstupné 40 / 20 Kč

AKCE K OSLAVÁM 500. VÝROČÍ 
NAROZENÍ JANA BLAHOSLAVA

JEDNOTA BRATRSKÁ: 
DĚDICTVÍ NÁRODA
Výstava, 1. 9. - 29. 9. 2023
Vestibul radnice (pořádá Jednota bratrská, KIC 
Ivančice)

SRDCE MÉ SKLÁDÁ PÍSEŇ: 
JEDNOTA BRATRSKÁ V IVANČICÍCH 
V 16. A 17. STOLETÍ
Výstava, 6. 9. - 26. 11. 2023
Galerie Památníku A. Muchy (pořádá Muzeum 
Brněnska – Muzeum v Ivančicích)

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KIC IVANČICE

UTRŽENEJ ZE ŘETĚZU
Nový stand-up speciál
Arnošt Frauenberg
18. 10. 2023 v 19 hod., Kino Réna Ivančice
Vstupné 330 Kč, předprodej online a osobně

TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
Komedie, neobyčejný příběh obyčejné irské rodiny
6. 11. 2023 v 19.00 hodin, Kino Réna Ivančice
Účinkují Iva Pazderková, Martina Randová
Vstupné 380 Kč, předprodej online a osobně

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – 
VELKÁ OSLAVA
10. 12. 2023 v 10 hod.
Kino Réna Ivančice
Vstupné 480 Kč, předprodej online a osobně

FARMÁŘSKÉ TRHY
Sobota 7. 10. 2023, 7:30 – 11:00
Prodej regionálních produktů na Palackého náměstí
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Kino Réna
PROGRAM KINA RÉNA NA ZÁŘÍ 2023

Aktuální informace sledujte na www.kinorena.cz, změny programu jsou vyhrazeny.

PÁTEK 15. 9.
18:00 SESTRA / USA / Thriller, horor, 105 min., vstupné: 130 Kč (titulky)
20:00 BARBIE / USA / Komedie, dobrodružný fi lm, 110 min., vstupné: 130 Kč

SOBOTA 16. 9.
16:00 VOCASY NA TRIPU / USA / Komedie, drsnější humor, přístupnost od 15 let, dabing, 93 min., vstupné: 140 Kč
18:00 #ANNAISMISSING / ČR / Drama, krimi, thriller, 108 min., vstupné: 140 Kč
20:00 PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH / USA/ Krimi, mysteriózní, 116 min., vstupné: 140 Kč

NEDĚLE 17. 9.
10:30 LETÍME 2 / Norsko / Německo / Animovaný, dabing, 80 min., vstupné: 130 Kč
14:00 ŽELVY NINJA: Mutantí chaos / USA / Animovaná, dobrodružná komedie, 90 min., vstupné: 120 Kč
16:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY / ČR / Komedie, romantická, 104 min., vstupné: 140 Kč
18:00 OPPENHEIMER / USA / Drama, životopisný, 180 min., vstupné: 150 Kč (titulky)

ČTVRTEK 21. 9.
20:00 BOD OBNOVY / ČR/ Sci-fi , mysteriózní, thriller, 110 min., vstupné: 140 Kč

PÁTEK 22. 9.
18:00 BOD OBNOVY / ČR/ Sci-fi , mysteriózní, thriller, 110 min., vstupné: 140 Kč
20:00 EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ / USA /Akční, thriller, 105 min., vstupné: 140 Kč

SOBOTA 23. 9.
16:00 BARBIE / USA / Komedie, dobrodružný fi lm, 110 min., vstupné: 130 Kč
18:00 MEG 2: Příkop / USA / Dobrodružný, horor, přístupnost od 12 let, 116 min., vstupné: 140 Kč (titulky)
20:00 EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ / USA /Akční, thriller, 105 min., vstupné: 140 Kč

NEDĚLE 24. 9.
10:30 ŽELVY NINJA: Mutantí chaos / USA / Animovaná, dobrodružná komedie, 90 min., vstupné: 120 Kč
14:00 MEZI ŽIVLY / USA / Animovaná, rodinná komedie, 90 min., vstupné: 130 Kč
16:00 MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3 / USA / Romantická komedie, 105 min., vstupné: 140 Kč (titulky)
18:00 BOD OBNOVY / ČR/ Sci-fi , mysteriózní, thriller, 110 min., vstupné: 140 Kč

ČTVRTEK 28. 9.
14:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU / USA / KANADA / Animovaná, rodinná komedie, 90 min., vstupné: 130 Kč
16:00 LETÍME 2 / Norsko / Německo / Animovaný, dabing, 80 min., vstupné: 130 Kč
18:00 #ANNAISMISSING / ČR / Drama, krimi, thriller, 108 min., vstupné: 140 Kč
20:00 EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ / USA /Akční, thriller, 105 min., vstupné: 140 Kč

PÁTEK 29. 9.
17:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU / USA / KANADA / Animovaná, rodinná komedie, 90 min., vstupné: 130 Kč
20:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY / ČR / Komedie, romantická, 104 min., vstupné: 140 Kč

SOBOTA 30. 9.
16:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU / USA / KANADA / Animovaná, rodinná komedie, 90 min., vstupné: 130 Kč
18:00 BARBIE / USA / Komedie, dobrodružný fi lm, 110 min., vstupné: 130 Kč
20:00 VOCASY NA TRIPU / USA / Komedie, drsnější humor, přístupnost od 15 let, dabing, 93 min., vstupné: 140 Kč
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KINO RÉNA IVANČICE

Palackého náměstí 12, Ivančice

www.kinorena.cz

kinoivancice@seznam.cz

736 601 631 a 728 985 653 (vedoucí, 
kancelář, pokladna)

Vstupenky objednávejte v rezervačním systému kina. 
Vyzvedávání a prodej vstupenek na pokladně kina. 
Otevřeno hodinu před začátkem promítání.

Kino Réna připravuje na říjen

STVOŘITEL – USA / Sci-fi , fantasy

NĚMÁ TAJEMSTVÍ – ČR / Drama, krimi

ÚSVIT – ČR/ Krimi, drama (Film letošního KVFF)

ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE – USA / Thriller, 
historické krimi,

JEANNE DE BARRY – Králova milenka – USA / Historické 
drama

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ – V.B. / Animovaná, 
rodinná komedie 

BRATŘI – ČR / Drama, historické

Omluva za tiskovou chybu v IZ 3/2023
Omlouváme se paní Leoně Bučkové za chybné uvedení křestního jména pod fotografi í ze Slavností chřestu 
a vína na straně č. 35. Celé správné znění jména a příjmení autorky fotografi e je: Leona Bučková.



Metaldyne spol. s r.o.: Oslavany, Zbýšov a Ivančice

25 dnů dovolené, 13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční
plošné navyšování mezd, stravenkový paušál cca 1.700 Kč, dotované

obědy, výhodné tarify, firemní akce, dárky, lístky na Kometu, plně
hrazené rekvalifikační kurzy, rehabilitační cvičení s lektorem, možnost

karierního posunu, ...

778 543 708
 

Rozši
řu

jeme výro
bu

Všechny volné pozice
www.jistotaprace.cz

Nástupní bonus na všechny pozice
66.000 Kč

Obsluha CNC stroje (junior), mzda od 32. 500 Kč
Obsluha CNC soustruhů, mzda od 38.100 Kč
Procesní inženýr chemické technologie, 
Nástrojář/příprava nástrojových sestav, mzda od 39.000 Kč
Provozní elektrikář nebo mechanik, mzda od 45.000 Kč
Mechatronik/programátor
Obsluha lisu se zaučením na seřizovače, mzda od 38.000 Kč
Seřizovač automatizované linky, mzda od 42.000 Kč
Obsluha pilek, mzda od 34.500 Kč
Výrobní kontrolor, mzda od 42.000 Kč
3D technik, mzda od 42.000 Kč
Inženýr kvality
Manipulant na VZV, mzda od 35.800 Kč

 

 
 
 


